

۱۲ تن اعضای تحریریه کیهان
ن ۶۲ روز اعتصاب اهریمن
ن امروز دهمین روز
صابی را که توطئه مرکب
بیستی به آنها تحمیل کرده،
از می کنند

شنبه
۳
خرداد ۱۳۵۸
۲۷ جمادی الاخره ۱۳۹۹
۲۴ ۴۲۹

پیغام امروز

شماره ۲۴ دوره چهارم سال پنجم شماره ۱۰ بهار

بن مشتمل محکم ملت ماست که بر پوزه امپریالیسم فرود می آید هر ان امروز فریاد مرگ بر امپریالیسم است

توفان خشم مردم

تهران، امروز، بار دیگر مشتمل گره کرده خود را به پوزه امپریالیسم فرود می آورد. این مشتمل، از آهن و فولاد سرشته است همان مشتمل است که تمام قدرت فرعون عروسک کورکی امپریالیسم را در ایران، درهم کوبید. این مشتمل محکم ملت ماست.

ممکن است، مردم ایران، در برابر بسیار مسائل کوچک و بزرگ، وحدت نظر نداشته باشند، و شک نیست که امپریالیسم هار و مجروح، می کوشد از این نقطه نظرهای متفاوت، شکاف های بزرگ پدید آورد، و تمام نیروی خود را، در قلمرو مسائل و مشکلات ناشی از سقوط رژیم عروسکی امپریالیسم، صرف نفاق افکنی و ایجاد اختناق و خفقان بکند، اما عشقاری ملت ایران، در قبال دشمن اصلی به اندازه می است که هر بار چهره امپریالیسم، در برابر کشور ظاهر شود، توفانی از خشم بر می انگیزد. و آرزوی امپریالیسم عبت است که بتواند به این زودی، موج های سرکش خشم و نفرت مردم ایران را، علیه خود مهار کند.

شاید کسانی باشند که در خدمت امپریالیسم، بخواهند، مسیر این احساسات را تغییر دهند، و شاید فرصت های خوب خدمت به هدفهای امپریالیستی برای کمربستگان نامرئی آن در چنین سرکشی های عظیم فراهم شود، ولی آنچه انکارناپذیر

است، این است که مردم ایران، از امپریالیسم، آگاهی و شناختی آشتی ناپذیر دارند، و آن شط خون که از ۲۸ مرداده به این سو، از جانبازان انقلابی، در ایران جاری شده است، چنان شیارهای زمان را در کشور ما انباشته، که جز با نابودی و سرکوب قلمی نفوذ امپریالیسم، فرو نخواهد نشست، هر چند که امپریالیسم در ایران، و در سرزمین های دیگر خاورمیانه، با زهم خون بخواهد، و با زهم عطش سیری ناپذیر خود را، با خونهای جوشان و داغ از کینه و نفرت ضد امپریالیستی، فرو نشاند.

آنچه امروز، در تهران، و در سایر شهرهای ایران به چشم خواهیم دید دریای توفانی خشم و نفرت مردم ما، علیه امپریالیسم آمریکاست. و تا این خشم مقدم بر جا و باقی است، امپریالیسم و عواملش ساز جدید و قدیم امیدهاشان سراپی بیش نیست. بگذار، آمریکا، هر از چند گاه، مجال بازگشت خود را، به ایران، تجربه کند. سه ماه پس از توفان بنیان کن امپریالیسم و رژیم دست نشانده اش هنوز، دریای خشم ملی، پر خروش است، و هنوز راهی برای رخنه گریهای امپریالیسم، تا حد یک توطئه عظیم وجود ندارد.

اما این اراده و عشقاری و خشم مقدس، دریغ اگر روزی بر سر اشتباه یا تعدی، از خروش فرو افتد. ضامن پیروزی انقلاب ایران، این اراده یکبارچه است، و آنچه این اراده را، استوار و بی زوال می سازد، آزادی است، آزادی عقیده سیاسی و آزادی بیان سیاسی.

آیت الله طالقانی در مصاحبه مطبوعاتی:
درباره قانون اساسی و تشکیل مجلس مؤسسان هر چه زودتر اقدام می شود

آیت الله طالقانی در مورد مطبوعات گفت: مطبوعات باید واقعیت را بدون جهت گیری سیاسی منعکس کنند و باید تئورولوژی خود را در جهت آزادی بکار گیرند. هر مورد رادپو تلوویزیون آیت الله طالقانی گفت: برنامه های رادپو تلوویزیون از نظر من ایده آل نیست، اما شک نیست که آن برنامه های سابق نیز اجرا نمی شود. مشروح مصاحبه آیت الله طالقانی را در شماره آینده می خوانید.

آیت الله طالقانی دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد: نظریه اهمیت قانون اساسی و تشکیل مجلس مؤسسان، تصمیم گرفته شده که در این زمینه هر چه زودتر اقدام شود.

آیت الله طالقانی در مورد ملاقات روز سه شنبه وی و هیأت دولت با آیت الله خمینی اظهار داشت: درباره قانون اساسی و مجلس مؤسسان و نحوه تشکیل آن و نیز سالیانه فوراً بحث شد.

نمایندگان مردم و کادر اداری بندر عباس دیروز استاندار را تأیید کردند

در اجتماع دیروز بندرعباس تظاهر کنندگان شعار می دادند: کرجی منتخب امام است و کمیته حق ندارد او را برکنار کند. در این تظاهرات کارکنان تمام ادارات حضور داشتند. ادارات مخابرات، دارایی و ثبت احوال اعلام اعتصاب کردند و کارکنان شهرداری اعلام کردند که به عنوان اعتراض به اعمال

کمیته ها و پشتیبانی از دکتر کرجی، کم کاری می کنند. تلگراف مردم بندرعباس مردم بندرعباس در تلگرافی که روز دوشنبه برای دفتر امام خمینی، نخست وزیر و وزیر کشور فرستادند اعلام کردند که رهبری امام خمینی و دولت بازارگان مورد تأیید ماست، اما کمیته بندرعباس را بر مسیت نمی شناسیم. متن تلگرام چنین است: روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت از طرف جامعه روحانیت بندرعباس طی یک اطلاعیه رادیویی، بدلیل خداند حافظی نکردن دکتر کرجی از وزیر کشور، برکناری وی از استانداری بندرعباس اعلام شده است. خواهشمند است از طریق رسانه های گروهی، ابقاء ایشان اعلام و از دخالت افراد غیر مسئول جلوگیری به عمل آید. زیراتنها رهبری امام خمینی و دولت مهندسی بازارگان مورد تأیید ماست. اطلاعیه رادیویی بعد از ارسال این تلگراف و بقیه در صفحه ۲

ژست های انقلابی و اعمال سازشکارانه

از برخوانی چند شعار «ضد امپریالیستی» و در همان حال حرکت تشویق آمیز به سوی امپریالیسم، بر سیاست خارجی ایران سایه افکننده است. اگر بگوئیم که تکرار قالبی این شعارها دارای محتوای عوام فریبی است، دست کم می شود ثابت کرد که بین گفتار و رفتار هیئت حاکمه موجود، بویژه در امور خارجی، تضاد شدید برقرار است.

امپریالیسم بیدی نیست که در برابر نسیم ملایم چند «اعتراض» آیکی تکان بخورد. تصویب قطعنامه یك صبیوتیست رشوه خوار در سنای آمریکا، آتم به اتفاق آراء، نشان دهنده این واقعیت است که سیستم امپریالیسم جهانی از اطمینانهای محکمی برخوردار است. تصویب این قطعنامه را باید مقدمه ی پورش سیاسی - نظامی آمریکا بر حلقه های ضعیف سیاست خارجی هیئت حاکمه ایران تلقی کرد. بنابراین دیپلماتیک، یک سیاست متجاوز وقتی آشکارا به روی صحنه می آید که اعتماد داشته باشد در صفوف حریف، کسانی با مقام های حساس برای «کفرزدن» و «توجیه کردن» بازیهای او موضع محکمی را اشغال کرده اند. فاکت های زیر می توانند ما را در شناخت این مواضع کمک کند.

درنامه ی وزیر امور خارجه ی آمریکا به وزیر امور خارجه ایران آمده است که آمریکا علاقمند است که «در زمینه اقتصادی و هر زمینه دیگری از جمله از لحاظ نظامی به ایران کمک کند و در مورد بقیه در صفحه ۲

در سده بیست و نهم رؤسای دانشگاه های کشور بازارگان: از مردم فداکاری می خواهیم

ماموریت ما برگزاری رفراوندوم، تدوین قانون اساسی و تشکیل مجلس مؤسسان و برگزاری انتخابات است

انجام پذیرفته بصورت نا تمامی برای دولت باقی مانده است. و تمام آرزوی ما آنست که اینکارها را به انجام برسانیم. مطلب اینست که مسائل و مشکلات هر طرف بسوی ما هجوم آورده و با کمبود وقت برای حل آنها رو برو هستیم. با توجه به اینکه کیفیت کارها مهم خواهد بود. نخست وزیر افزود: با این مسائل و مشکلاتی که مطرح است، در حال حاضر بود و نبود افراد، در حال حاضر به هر کجا که می رویم خواستها و مشکلات مطرح است. بازارگان گفت: در روز اول که در دانشگاه تهران با مردم عهد و پیمان بستیم، گفتم که نباید همه چیز را از ما بخواهند. و اینک هم از آنان فداکاری می خواهم. فداکاری به این مفهوم که قبول کنند در حال حاضر محدودیتها و مشکلاتی را بپذیرند و صبر انقلابی داشته باشند. زیرا ما در برابر مشکلاتترین مسائل و وظائف تاریخ ایران قرار داریم و هیچ راهی جز گذشت و قبول در بین نیست. مهندسی بازارگان گفت: روز گذشته که بحضور امام رسیدیم بودیم درباره قانون اساسی پرسیدند. ما موریت ما هم واقعا همین است، نه ساله تزکیه یا برنامه های کوتاه مدت و ماندن آن برنامه هایی که به عنوان دولت موقت انقلاب از روز اول داشته ایم، برگزاری رفراوندوم،

تیغ در کف زندگی

اجرای شکایت از سردبیر پیغام امروز و ادعای نامه ای که شاید هرگز فرستاده نشده

در صفحه آزاد روزنامه پیغام امروز (صفحه ۴) روزی بی هشت ماه، که به مقالات و ارزشها و اعلامیه های وارده اختصاص دارد، و در بالای صفحه شخص شده: درین صفحه مقالات نامه هایی از خوانندگان و ستان پیغام امروز منتشر میشود. در همین دامن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال بیده سیاسی - چه بسا بره افتبای آنها از مسائل با منی ما یکی باشد و ما به حرمت آزادی عقیده ن نظرها را منتشر می کنیم.

نامه سرگشاده با پایانه اتحاد به مورخ ۲۸ اردیبهشت ماه، بر عنوان «در پاره موج فرین نسور و اختناق» چاپ شده است. پیروز، در صفحه اول روزنامه ناک شده که همان زهر عنوان «نامه سردبیر پیغام امروز» و «نه نسور خود سانسور می کنند» ادعا است که پاسخی به این مطلب بقیه در صفحه ۲

مهندسین بازارگان نخست وزیر ضمن شرکت در دومین روز سمینار رؤسای دانشگاه های کشور طی سخنانی گفت: تمام کارهایی که قبلا در کشور

افزایش ناگهانی قیمت طلا
افزایش ناگهانی قیمت طلا که به میزان ۲۶۴/۵ دلار هر اونس رسیده است. هنوز با برجاست از هفته قبل تاکنون قیمت طلا بیش از ۷ دلار بالا رفته است.

از اسامه محرمانه قراردادها و روابط نظامی امریکا و ایران (۲)

نیروهای نظامی ایران بدون امریکان نمیتواند کاری انجام دهد

خطر شوروی و خطر اعراب و دیگران

بیمه عمر رژیم بحساب می آید و شاه بهمین جهت مصفاست ارتش را بیشتر تقویت کند . تهدیدات و خطرات آن چنان چهره می نماید که باید قانع شد که ارتش تا آنجا که میسر است تقویت شود .

برنامه اساسی دفاعی

ایران برای کلیه بخش های مسلح خود سلاحهای لازم را از آمریکا دریافت کرده است اما در نحوه اجرای برنامه های نظامی مسائل و مشکلات جدی بروز کرده است .

آخرین رقم بودجه نظامی ایران بیش از ۹۴۰۰ میلیون دلار بود که در ظرف پنج سال گذشته یازده برابر شده است . اینچنین افزایش بی نظیر است . با توجه باینکه درآمد کل دولت در این مدت کمتر از سه برابر شده است و عامل اتلاف نیرو و سرمایه در برنامه های اقتصادی به بیش از ۴۰ درصد میرسد و تقریباً هیچگونه هماهنگی وجود ندارد . به پیشنهاد مکرر شاه تصمیم گرفته است در مورد فساد و ناهماهنگی برنامه های جاری اجرا کند .

نیروی زمینی

نیروی زمینی ایران عظیمترین بخش نیروهای مسلح کشور است تعداد نفرات و سازوبرگ در برابر ارتش انگلیس و مجبور به آخرین فرآورده های زرادخانه های کشور های پیشرفته غربی است ، از موشکهای آمریکائی ، تانکهای انگلیسی و هلی کوپترهای ایتالیائی ، همچنین در ارتش ایران به وفور برنامه های فعلی می خواند نقش ارتش بریتانیا را در منطقه ایفا کند .

دو بخش مهم زیر نظر امریکادر نیروی زمینی ، بخش زرهی و هوائی (هوانیروز - مترجم) نیروی زمینی است . هزینه اولیه هوانیروز در حدود چهار میلیارد دلار برآورد شد و بل هلی کوپتر در ۲۱ فوریه ۱۹۷۳ قراردادی در این زمینه

امضاء و با اجرا گذاشته است . بیش از ۱۸۴۳ کارمند و کارشناس بل در اصفهان و تهران در تعلیم و اجرای برنامه های هوانیروز مشارکت دارند . حضور تعداد زیادی امریکائی در یک منطقه کوچک (اصفهان) مسائل فرهنگی و اجتماعی بوجود آورده است . نیروی دریائی کوچکترین بخش نیروهای مسلح کشور است و در سال های اخیر سرعت تعداد افراد و وسائل و تجهیزات نیروی دریائی افزایش یافته است .

برنامه های درازمدت برای توسعه ظرفیت و عملیات این نیرو طرح و در دست اجراست . غیر از مرکز تعلیماتی بندر پهلوی دیگر مراکز نیروی دریائی در خلیج فارس و سواحل آن فعالیت می کنند . چاهبهار بصورت مرکز مقرر و پایگاه عمده نیروی دریائی که به آقیانوس هند هم نظارت خواهد داشت آغاز بکار می نماید .

نیروی هوائی را باید نیروی افتخار و شادمانی شاه نامید . این نیرو بیشترین پولها را برای تجهیز و مدرنیزه کردن خرج کرده است و زرادخانه نیروی هوائی ایران یکی از مهترین آبنبار های جنگنده ها و هواپیماهای مدرن دنیا است . تقریباً تمامی جزئیات برنامه ها و فعالیت های نیروی مدرن هوائی ایران با نظر و مشارکت مشاورین ما تنظیم و با اجرا گذارده شده است ، تمامی قرارگاهها و مراکز تعلیماتی وسیله افسران و کارشناسان ما اداره می شوند و پایگاه خاتمی در واقع ثمره طرحها و ویدامت در اجرای برنامه ها از طرف مستشاران آمریکائی است .

دهها هزار ایرانی در طی سال های گذشته وسیله کارشناسان ، از هر جهت تعلیمات همه جانبه فی روزه دیده اند . نیروی هوائی به مراتب بیشتر از دیگر نیروها وابسته به ماست ، از هر نظر که نگاه شود ، ادامه کار ، وسائل یدکی و طرز استفاده و کار از هواپیما های مدرن حضور دائمی امکان استفاده از نیروی هوائی را میسر خواهد ساخت .

عوامل قدرت طلب و فرصت طلب آغاز گردیده است ، تنها ننگ دارد . البته این وظیفه همه روزنامه نویسان است ، و به ما محدود نمی شود . واشتبه آقای زرنگار اینست که گمان می برد ، با اعلام جرم خالی از وجه و خلاف سلامت نفس روزنامه نگاری ، می تواند هیات تحریریه سر بلند و غیرتمند روزنامه کیهان را ، از همزبانی روزنامه پیغام امروز محروم سازد . شک نیست که پیش از آقای زرنگار و «مدیریت» موسسه کیهان ، سفارت آمریکا در تهران ، و شبکه پیوسته و زیرزمینی امپریالیسم ، علاقه مند است که پیغام امروز ، خاموش شود ، ولی این علاقه و آرزو ، برای برآورده شدن ، یک راه بیشتر ندارد . ما ، برای اطلاع وکیل آقای زرنگار ، و شعبه ۴ دادیاری داد سرای تهران ، اعلام می کنیم ، اگر ایشان راست می گفتند و جواب بیانی «اتحاد چه» را به روزنامه پیغام امروز فرستاده بودند ، از روز ۳۰ اردی بهشت که بیانی «اتحاد چه» منتشر شده

نمایندگان مردم

چه از من

شایعاتی حاکی از دخالت سرپرست رادیو تلویزیون در بخش اعلامیه برکناری دکتر گرجی ، این پیام قبل از ساعت دو بعد از ظهر در روز توسط روابط عمومی سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران ، از رادیو بندرعباس پخش شد :

کمیته امام در بندرعباس پیامی به رادیو بندرعباس داده بود که مطابق ضوابطی که تهیه شده ، مبنی بر اینکه پیامهای کمیته امام خوانده شود ، پخش شده ، و تأیید سرپرستی رادیو و تلویزیون بهیچ عنوان در محتوای پیام نبوده ، بلکه در نضر آن بود - که از طرف کمیته صادر شده است . طبیعی است مسئولیت متن پیام بعهده کمیته می باشد و کارکنان رادیو تلویزیون بندرعباس هیچگونه مسئولیتی را از این جهت نمی پذیرند ، لازم به تذکر است که اگر معلوم شود محتوای پیام کمیته امام برخلاف واقع بوده ، از این پس در مورد پخش هر یک از پیامهای صادره از این مرکز تجدیدنظر بعمل خواهد آمد و تصمیمی جداگانه اتخاذ خواهد شد .

در این رویدادها در روز رادیو تلویزیون خلیج فارس مرکز بندرعباس نیز با این اطلاعیه ، پخش خبرهای محلی را متوقف کرد ؛ بخاطر جو حاکی در بندرعباس و با تأییدی سازمان مرکزی رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران ، پخش خبر های محلی رادیو تلویزیون خلیج فارس مرکز بندرعباس از امروز تا اطلاع ثانوی فعالیت خود را متوقف می کند و منحصراً به تقویت و پخش خبر های شبکه اقدام خواهد نمود .

گفتگو با استاندار

برای آگاهی بیشتر از ماجراهای دکتر گرجی تماس گرفتیم . دکتر گرجی گفت: کمیته ها یا تکیه به قدرت گزینی که بسدست آورده اند ، حتی به منتخبین امام و نمایندگان دولت هم زور می گویند و می خواهند آنها را زیر نظر داشته باشند . کار دخالت های بی مورد افراد غیر متعهد و غیر مسئول کمیته ها به آنجا کشیده که با آبرو و شرف نمایندگان دولت - که منتخب امام است بازی می کنند .

علت اختلاف

یکی از نزدیکان دکتر گرجی گفت : علت اختلاف استانداری با کمیته ها ، که طلبه بی با نام

است ، تا زمان تهیه پاسخ از جانب ایشان ، و ارسال آن وسیله پست ، یا وسیله صندوق پستی ، دو روز بیشتر طول می کشید ، و از روی حساب ، باید امروز انتشار می یافت ، در حالی که هنوز از ایشان نامه ای به پیغام امروز فرستاده است . حالا ، و در واقع ، این ما هستیم که باید از «سر دبیر موقت» کیهان «پاک شده» به دلیل انحراف از خط صحیح روزنامه نویسی به دادستان شکایت ببریم ، و ما ، دادستان بزرگ ، یعنی افکار عمومی را انتخاب کرده ایم ، و در محضر این دادستان ، از آقای زرنگار می پرسیم ، آیا از تحریف صدی موضوع ، در مقابل خوانندگان کیهان ، و لااقل در برابر خویشتن خویش ، شرم نکردی ؟

خصلت ما نیست که بسیار سخن سر بسته را باز کنیم . آقای کاظم زرنگار ، ولی افسوس می

«متین» در رأس آنها قرار داد ، در فروش اموال جزیره کیش پیدا شد . کمیته این اموال را می فروخت و دانسته یا ندانسته ، حیف و میل هایی در اینکار می شد . و چون استاندار نماینده دولت است و باید نظارت کند ، در فروش این اموال نظارت کرد . کمیته که استاندار را خارسر راه خود می دانست با فیتت وی - در سفر به تهران برای شرکت در کنفرانس استانداران اعلامیه ای برکناری ایشان را اعلام کرد .

واژ طرف دیگر از طریق عواملی که در تهران دارند ، از وزیر کشور خواستند تا دکتر گرجی را در تهران نگه دارد . و شایعه کردند اگر به بندرعباس بیاید ، مخالفتش اغتشاش می کنند .

لهدید کمیته

دکتر گرجی به پیغام امروز گفت : اینکه در اعلامیه جامعه روحانیت بندرعباس گفته شده من بدون دخدا حفظی با وزیر کشور به بندرعباس رفته ام ، کذب محض است . من نه تنها با وزیر کشور دخدا حفظی کردم بلکه بسراغ رئیس دفتر ایشان آقای علیزاده هم رفتم و دخدا حفظی کردم . اما وقتی به بندرعباس رسیدم ، از دیدن جمعیتی که به استقبال آمده بودند ، حدود ۵ هزار نفر نتایج کنفرانس استانداران را شرح دادم و به استانداری رفتم . مدت زیادی نگذشته بود که از کمیته امام در بندرعباس تلفن زدند که : «تو استاندار نیستی . اگر استانداری را ترک کنی . ما افراد مسلحی فرستیم تا جنازهات را از آنجا بیرون ببرند» . من بخاطر جلوگیری از هرگونه برخورد و خوریزی از استانداری خارج شدم و روز بعد به تهران آمدم .

در تهران به کمیته کشور که مردم بندرعباس از کمیته ها ناراضی اند و بندرعباس انبار باروتی است که اگر به وضع آن فرسید ، ممکن است منفجر شود . در حال حاضر آقای مدرس زادم استاندار بوشهر از طرف وزیر کشور ، به جای من به بندرعباس رفته . کار های استانداری رسیدگی می کند . از طرف کمیته امام هم آبت الله امینی به بندرعباس فرستاده شد . تا به متین را ، به عنوان سرپرست کمیته امام در بندرعباس ، بگیرد .

اجتماع دیروز مردم بندرعباس بر اساس گزارش های رسیده از بندرعباس ، در اجتماع عصر دیروز مدیر کل جنگلانی ، نماینده

خوریم به چنان نظامی که آقای «کاظم زرنگار» را به عنوان روزنامه نویس و سردبیر منتخب دوران انقلاب اسلامی ، بر میگزینند ، و دست رد به سینه مبارزان و قهرمانان ببرد با رژیم خود کامه شاه ، و قدرت مهاجم امپریالیسم می زند .

به آقای دادستان و دادیار محترم شعبه ۴ دادیاری نیز توجه خاطر می دهیم که اجازه ندهند ، مبارزه برای دفاع از آزادی مطبوعات ، و حق هیات تحریریه ۱۳۰ نفری کیهان ، تحت اشاع شکایت شخصی آقای کاظم زرنگار قرار گیرد ، که ما ، هرگز میل نداریم از وی نامی در روزنامه مایابید . موضوع شکایت ایشان یکسر جنبه خصوصی دارد ، و هیچ رابطه با حمایت مال از انتصاب شرافتمندانه و حقیقتاً ۱۳۰ نه پسندیده ، مترجمه و خبرنگار کیهان نباید پیدا کند .

سندیکای کارگران ، بنابر کشتیرانی ، یک کارگر و نمایندگان طبقات مختلف مردم ، طر مسخانی ، استاندار را تالیف کردند و گفتند در کمیته افراد غیر مسئولی هستند که قوما جمع کرده و برای وزیر کشور فرستاده اند مبنی بر اینکه مردم از استاندار ناراضی هستند ، حالیکه ما می دانیم این قوما را ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر افراد معلوم الحال از میان ۴۰۰ هزار جمعیت بندرعباس امضاء کرده اند .

بمستور کمیته عمل کنید مدیر سازمان رادیو تلویزیون بندرعباس درباره پخش پیام از رادیو گفت وقتی خبر کمیته را تلفنی بماداند ما را تهدید کردند که اگر اطلاعیه را نخواهید مجرم هستید . ما مراتب را با قطب زاده در میان گذاشتیم گفت من نیم ساعت دیگر زنگ میزنم و می گویم چه کنید . دوباره کمیته تلفن کرد و گفت چون خبر را پخش نکردید انقلاب هستید .

مجدداً با قطب زاده تماس گرفتیم ایشان گفت نه یکبار بلکه گرا و چندبار آنرا پخش کنید تا تابع دستور کمیته باشید و هر چه کمیته گفت اجرا کنید ما بدستور مدیر مرکز رادیو تلویزیون اطلاع را چندبار پخش کردیم اگر نمیگردیم بقول کمیته هم ضد انقلابی بودیم دستور ما فوق را اجرا کرده بودیم حالا که دستور را انجام دادیم نه تنها شهر بهم ریخته شد بلکه در مقابل اعتراض و حملات مردم تأمین جانی نداریم تکلیف ما را چه شخصی و کدام دستگهای باید تعیین کنند

آگهی تغییر محل فرکت ایران کوچه با مسئولیه محدود ثبت شده شماره ۲۵۹۱۰ باسناد صورتجلسه مورخ ۵۷/۱۲/۲۸ مجمع عمومی شرکت ایران کوچه با مسئولیت محصوره محل شرکت نامبروه بنخپایان لاله زار سرای ابره پلاک ۵۱ انتقال یافت .

مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی تلف ۲۰۲۷

آگهی حصر وراثت آقای هراوند مسیحی آدامیان به شناسنامه ۶۹ شرح دادخواست کلاسه ۵۷۷۹۳ این شعبه توضیح دادمشادروان یوقا بر مسیحی آودیان به شناسنامه ۲۱۵۳۲ در تاریخ ۱۳/۱۱/۵۷ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وراثت آن مرحوم عبارت است از آقایان هراوند مسیحی آدامیان به شناسنامه شماره ۶۹ متولد ۱۳۰۷ و پروانه آدامیان به شناسنامه شماره ۸۸۶ متولد ۱۳۰۹ و بابک آدامیان به شناسنامه شماره ۴۶۸ پسران و زولیت آدامیان به شناسنامه شماره ۴۴ متولد ۱۳۱۲ دختر و آقای یوقا مسیحی آدامیان به شناسنامه شماره ۲۰۹۴۰ متولد ۱۲۷۶ همسر دائمی و بغیر از اشخاص فوق الذکر وراثت دیگری نداشته و ندارد لذا مراتب سه نوبت ماهی یکبار در روزنامه محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از در گذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اول آگهی بدادگاه تقدیم دارد والا گاهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از آن موعود ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است .

رئیس دبیرخانه حوزه ۱۶ شوروی داوری تهران

تفسیر از لوموند

۵ سال قتل عام و سرکوب دم‌ال سالوادور

خشونت و ناامنی در جمهوری کوچک ال سالوادور در یکای مرکزی روزبه‌روز افزایش می‌یابد و برای نخستین بعد از بین‌المللی شدن این بحران بدلیل گوناگون‌بنظر سد که رهبران این کشور در مقابل گروه‌های مسلح و مسلح متری شکست خورده‌اند.

درگیری‌ها همچنان ادامه دارد؛ هفت کلیسای پایتخت، سالوادور، هم‌اکنون در اشغال نیروهای مخالف دولت است. ارتش تابحال کاری از پیش نبرده است. مذاکره بین تندگانی «جبهه انقلابی خلق» که مسئول اشغال سفارت سه و ونزوئلا است، با فرستادگان دولت فرانسه و ونزوئلا بطور علنی در یکی از ساختمانهای دانشگاه سان وادور جریان دارد.

کارلوس هومبرتو مورو، پنج‌شنبه گذشته به رهبران دیکتاتور و کلیسای پیشنهاد ملاقات داد. و این نخستین نشانه انتی‌تستی یک اولیکارشی است که با اتکا به نیروهای مسلح کوشد سلطه خود را بر مردمی فقیر و استثمارشده حفظ کند.

مدت زمان طولانی. رهبران ال سالوادور بی‌رحمانه به کوب مردم این کشور پرداخته‌اند. بعد از قتل عام دهها نفر از کشاورزان در سال ۱۹۳۱، فهرست قربانیان بی‌شمار بسیار مفصل است. نمونه نیکاراگوئه، چریکهای جوان سالوادور را که غالباً از قترهای خرده بورژوازی هستند دست‌زدن به عمل تشویق کرد. نتیجه این درگیری‌ها هرچه بد، چریکهای جوان تابحال موفق شده‌اند، مسائل کشورشان مطرح کنند.

مدت زمان طولانی و همچون همتاهای نیکاراگوئه و اتلانای، رهبران ال سالوادور، امتناع از ایجاد تحول در اقتصاد - اجتماعی را بوسیله طرح مسئله ضرورت «مبارزه کمونیسم» توجیه می‌کردند. این دلیلی است که مثلاً به داده سموزا اجازه داد تا نزدیک به ۴۰ سال بر نیکاراگوئه حکومت کند در طول سالهای دهه ۶۰، مسئله «ضرورت مبارزه کاسترویسیم» نیز از جانب رهبران این کشورها مطرح شد. احزاب کمونیستی رسمی در آمریکای مرکزی تقریباً نایندارند، برعکس درست است که انقلاب کوبا، از همان از، نمونه‌ای شد برای گروههای انقلابی در منطقه. این درست است که رهبران کوبا، بمنظور ممانعت از اقدامات واداران خود هیچ اقدامی نکرده‌اند. تا پایان سال ۱۹۶۰، کمکهای مالی، جنسی، نظامی و اخلاقی کوبا به گروه‌های انقلابی آمریکای لاتین دارای اهمیت زیاد بود. اما این دوره سررسیده است. کوبائی‌ها، در عین حفظ بی‌بایستی نسبت به جنبشهای انقلابی، در سیاست خود که توأم اشتباه بوده است، تجدیدنظر کرده‌اند. فیدل کاسترو، اکنون ستر به آفریقا می‌اندیشد تا به آمریکای لاتین که جز خوردگی و تلخکامی حاصلی نداشته است. ملاقات کاسترو رئیس جمهور مکزیک در پنج‌شنبه گذشته به سیاست فزایش خرابکاری در آمریکای لاتین مربوط نمی‌شد، که به عکس کوبا علاقه‌مند به برقراری روابط نزدیکتر با شور نفت‌خیز مکزیک است. در همین زمان مذاکره با لات متحده آمریکا برای عادی کردن مناسبات ادامه دارد. روزه رهبران ال سالوادور، نیکاراگوئه و گواتمالا دیگر نمی‌آیند پاسخ مشکلات خود را از مسکو یا هاوانا بگیرند.

ایران صدور نفت به ژاپن را کاهش میدهد

چندی پیش تعدادی از شرکت‌های ژاپنی موفق شدند قراردادهای برای خرید نفت ایران با دولت ایران بامضاء برسانند. مجموع این قراردادها شامل خرید ۶۰۰ هزار بشکه نفت از جانب ژاپنی‌ها میشود، لیکن بلافاصله پس از امضای قرارداد، دولت ایران درخواست کرد این میزان به ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد. اینروزها دوباره دولت ایران از ژاپن خواست که ۱۵ درصد از میزان ۴۰۰ هزار بشکه نیز کاسته شود.

بنا بقول مطبوعات خارجی گرچه دولت ایران دلیل اینکار را اعلام نموده، اعتقاد بر اینست که شرکت ملی نفت ایران قصد دارد هرچه بیشتر نفت خام تولیدی‌اش را در بازار آزاد به قیمت بالاتر بفروشد.

در حالیکه روابط دو کشور عربستان سعودی و مصر بشدت روبه تیرگی میرود، هرمن ایلتس، سفیر ایالات متحده در قاهره بطور محرمانه وارد رم شد تا با «یک رهبر مهم» عرب گفتگو کند. ولی محافل مطلع میگویند این رهبر عرب کسی جز شاهزاده فهد ولیعهد عربستان نیست، که هم‌اکنون در ایتالیا بسر می‌برد. زادیو و مطبوعات قاهره اینروزها بطور مرتب به رفتار عربستان سعودی نسبت به مصر حمله میکنند. هم‌اکنون سرتوشت یک سازمان صنعتی تولید سلاحهای سنگین که دو میلیارد دلار تأمین مالی آن به عهده عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر میباشد، در خطر است. سفیر آمریکا در قاهره بلافاصله پس از بازگشت از رم مذاکرات محرمانه‌ای با وزیر خارجه و نخست‌وزیر مصر بعمل آورد.

امریکا و انگلیس در تلاش رفع تحریم اقتصادی رودزیا

کنگره ایالات متحده نیز همزمان آغاز گردیده است و در یک رای‌گیری هفته قبل اکثریت اعضای کنگره خواستار برطرف شدن تحریم اقتصادی رودزیا شدند. رئیس جمهور آمریکا قرار است در ماه ژوئن نظر خود را نسبت به این رای‌گیری اعلام نماید.

در حالیکه اعتراضات جهانی شدید علیه رفع تحریم اقتصادی رودزیا گسترش می‌یابد، وزرای خارجه انگلیس و آمریکا گفتگوهای مهمی را در زمینه یافتن یک استراتژی مشترک آمریکا و انگلیس برای حل بحران رودزیا در لندن آغاز نمودند. آنچه مذاکرات اخیر وزرای خارجه انگلیس و آمریکا را با اهمیت جلوه میدهد سه‌عامل جدید است که در ماه گذشته رخ داده و مستقیماً در ارتباط با مسئله رودزیا است. یکی انتخابات اخیر رودزیا و روی کار آمدن یک دولت سیاه پوست، عامل دوم روی کار آمدن دولت محافظه‌کار در انگلستان است که بیشتر تکیه روی یک راه حل مذاکره‌ای دارد، عامل سوم تصمیمات اخیر سنای آمریکا است که در تلاش برطرف کردن تحریم اقتصادی علیه رودزیاست. از جانب دیگر دولت محافظه‌کار سخت‌درتلاش است تا افکار عمومی جهان را بنفع دولت اسقف موزوروا تغییر جهت دهد و همین کوششها از جانب

بحران اقتصادی انگلیس

بر اساس پیش‌بینیهای یک گروه تحقیقاتی بنام «چارتر هاس» اقتصاد انگلیس بسوی بحران بیشتر پیش میرود و طرح بودجه ضد تورم که قرار است در ماه ژوئن از طرف دولت محافظه‌کار ارائه گردد کمکی به بحران اقتصادی بریتانیا نخواهد بود. بر اساس همین گزارش مشکلات اقتصادی انگلیس که تورم و بیکاری در راس آن قرار دارد یک مشکل بلندمدت است که بایک سیر صعودی جلو میرود. فائینشیال تایمز

کارتر در خدمت انحصارات نفتی

در حالیکه شواهد بسیاری از تشدید بحران اقتصادی در آمریکا خبر می‌دهند، بزرگترین انحصارات این کشور همچنان می‌کوشند به هر قیمتی شده «از آب گل‌آلود ماهی بگیرند».

سقوط مداوم دلار، کسری موازنه پرداخت‌های آمریکا، افزایش نرخ تورم و بیکاری و بحران انرژی از جمله مسائلی هستند که زمامداران واشنگتن را درین بست قرار داده‌اند. با اینحال دستگاه اجرائی امپریالیزم به دنبال کردن سیاست‌هایی که بحران را عمیق‌تر می‌کنند، ادامه می‌دهد. اقتصاد دانان و نظریه‌پردازان سرمایه‌داری این ادعا را تکرار می‌کنند که این نظام «بطور اتوماتیک» مسایل اقتصادی را حل خواهد کرد، ولی این بار قضیه بسیار جدی است و امپریالیزم با طولانی‌ترین و ریشه‌دارترین بحران بعد از جنگ جهانی دوم روبروست.

«راه حل» جیمی کارتر برای بحران، تاکنون عبارت بوده است از افزایش بودجه نظامی، کاهش هزینه‌های عمومی و رفاهی دولتی، اعمال فشار برای جلوگیری از افزایش دستمزدهای کارگران و دادن آزادی هرچه بیشتر به انحصارات بزرگ صنعتی. یکی از مهمترین خدماتی که کارتر برای غولهای نفتی چند ملیتی انجام داد این بود که وی توانست

نگاهی به روابط اقتصادی کشورهای اروپای شرقی

رابطه پیچیده اقتصادی که بین اتحاد شوروی و شرقی‌کشور اروپای شرقی وجود دارد، در منطقه خاوری اروپا یک جبهه غیرنظامی در برابر رخنه غرب ایجاد کرده است.

با وجود آنکه روابط تجاری کشورهای اروپای شرقی با جبهان سرمایه‌داری افزایش یافته، ولی این کشورها متحدین اقتصادی شوروی باقی‌مانده‌اند. اتحاد شوروی منابع وسیعی از مواد خام در اختیار دارد که به قیمت‌هایی ارزانتر از قیمت بازار جهانی به کشورهای اروپای شرقی می‌فروشد و در مقابل، این کشورها محصولات کشاورزی و کالاهای صنعتی مورد نیاز شوروی را عرضه می‌کنند.

کیفیت رابطه اقتصادی کشورهای اروپای شرقی با شوروی با میزان استقلال سیاسی این کشورها (از خط‌مشی بین‌المللی شوروی) مطابقت می‌کند. در میان شش کشور عضو «کومکن» (جامعه اقتصادی بلوک شرق)، رومانی و مجارستان با غرب روابط تجاری بیشتری دارند تا با شوروی. این‌ها درست همان کشورهای هستند که نسبت به شوروی استقلال سیاسی بیشتری دارند. در حالیکه بلغارستان، آلمان شرقی و چکسلواکی (که همگی بیش از ۷۰ درصد تجارت خارجی‌شان را در داخل «کومکن» انجام می‌دهند) در خط‌مشی

سیاسی خود نیز بسیار به شوروی نزدیک هستند. شوروی بزرگترین تولیدکننده نفت در جهان است و نفت وستک‌آهن و دیگر مواد خام را به قیمت‌های نسبتاً ارزان به کشورهای اروپای شرقی می‌فروشد. اما با افزایش قیمت‌های جهانی نفت، شوروی‌ها هم بتدریج قیمت نفت خود را بالا برده‌اند. نفت خام شوروی که در سال ۱۹۷۴ به‌بهای ۱۶ «روبل» برای هر تن به فروش می‌رسید، اکنون به قیمت هر تن ۷۰ روبل فروخته می‌شود. از سوی دیگر خود شوروی‌ها اخیراً احتیاج هرچه بیشتری به نفت پیدا کرده‌اند و در نتیجه از کشورهای «کومکن» می‌خواهند که برای تأمین بخشی از انرژی مورد نیازشان به بازارهای جهانی مراجعه کنند. در نتیجه کشورهای اروپای شرقی روابط اقتصادی بیشتری با غرب برقرار می‌کنند و بصورت سریلی برای رابطه تجاری بین شوروی و غرب درمی‌آیند. مثلاً مجارستان با استفاده از تکنولوژی آمریکائی ماشین‌های محاسبه الکترونیکی تولید می‌کند و آنها را در مقابل مواد خام به شوروی می‌فروشد. کشورهای دیگر عضو «کومکن» هم سعی دارند به طرق مشابهی ارزش خارجی بدست آورند تا در معاملات بازرگانی با شوروی وضعیت مساعدی داشته باشند. لهستان با کمپانی آمریکائی «آر. سی. ای» قراردادی برای ساختن تلویزیون رنگی امضا کرده و یک شرکت معروف دیگر آمریکائی در پایتخت‌های چکسلواکی، لهستان و رومانی سرگرم ساختن هتل است.

در عین حال رابطه اقتصادی اروپای شرقی با کشورهای سرمایه‌داری باعث شده است «کومکن» به غرب مقروض شود. تخمین زده میشود کشورهای عضو «کومکن» در حدود ۵۰ بلیون دلار به غرب بدهکارند. نزدیک به ۳۰ درصد این مبلغ را بدهکاری‌های شوروی تشکیل می‌دهد و لهستان هم مبلغ هنگفت ۱۳٫۵ بلیون دلار بدهکاری دارد.

مسئله مهمی که همیشه در رابطه با «کومکن» مطرح می‌شود اینست که آیا وابستگی‌ها و تقسیم‌کار در داخل «کومکن» بسود همه اعضاست، یا اینکه اقتصاد بسیار قوی‌تر شوروی از اقتصادهای ضعیف‌تر اروپای شرقی بسود خود بهره می‌گیرد؟ گفته می‌شود گرایش بسوی درهم‌آمیختگی اقتصادی در درون «کومکن» باعث عدم رضایت بعضی کشورهاست. مثلاً بلغارستان که یک کشور عمدتاً کشاورزی است با کمک شوروی صاحب صنایع سنگین شده، ولی اکنون بعضی از ناظران می‌گویند شوروی‌ها مایلند بلغارستان تلاش برای صنعتی شدن بیشتر را متوقف کرده و در عوض بخش تولید مواد غذایی خود را گسترش دهد.

این‌که شوروی چگونه مسایل اقتصادی را با موضوعات دیگر مربوط می‌کند دقیقاً روشن نیست. مدارکی وجود دارد که نشان‌دهنده شوروی‌اهرم اقتصادی را برای دیکته کردن سیاست‌های خود بکار می‌برد. در این رابطه یک کمونیست اهل رومانی می‌گوید: «در جملات کومکن، شوروی‌ها سعی می‌کنند نظریات خود را اعمال کنند ولی برای اینکار به تهدید متوسل نمی‌شوند.»

«هرالد تریبون»

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که در عین داشتن افق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه با برداشتهای آنها از مسائل بامشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرهارا منتشر می‌کنیم.

آقای نخست وزیر، به بهانه‌ی تعیین اصطلاحات خودمختاری و حق تعیین سرنوشت، بخشنامه‌ای صادر نموده است که متن آن عیناً از روزنامه‌ی عصر ۵۸/۲/۲۷ نقل می‌شود.

«نظر بدین که بعضی از مقامات در باره‌ی مسئله‌ی خودمختاری اظهار نظرهایی نمودند که ظاهراً با عبارت حق تعیین سرنوشت اشتباه شده است، لذا بدین وسیله اشعار می‌دارد که این دو اصطلاح از نظر حقوقی دارای مفاهیم متفاوتی هستند و حق تعیین سرنوشت به معنای اعطای استقلال و حاکمیت کامل است که برای مللی که تحت سلطه‌ی استعمار خارجی هستند و در راه رهایی از وابستگی از کشور استعمارگر مبارزه می‌کنند، بکار برده می‌شود. در حالی که اصطلاح خودمختاری به معنای حق محدودی است که به مردمی داده می‌شود تا بدون گسستن پیوندهای خود از سرزمین اصلی، در آن قسمت از سرزمین که ساکن هستند، از برخی اختیارات اعم از مالی، اداری و فرهنگی و غیره برخوردار گردند.»

نقد تاریخی‌های موجود در بیان حق مطلب می‌تواند بر اثر تضاد و تیراکم کار باشد و نه ابهامی که چون خط سرخی بخشنامه برادر نور دیده است، معلول کج دقتی است. حقیقت عینی (که دیگر در مسیر حوادث و رویدادهای سه ماه اخیر ملموس شده) نشان میدهد که: هیئت حاکمه‌ی موجود، بنا بر خاستگاه طبقاتی خود، نه می‌خواهد و نه می‌تواند حقوق دموکراتیک خلق‌های ایران را تصدیق کند و آگاهانه بدست بگذارد. در بادی امر عبارت: «اصطلاح خودمختاری به معنای حق محدودی است که به مردم داده می‌شود، فقط از این نظر قابل ایراد است که همان سیاق دولتمبای قبل از انقلاب را تداعی می‌کند و به همان سیاق از «بزرگواری» و «بخشنده‌گی» حکومت مرکزی حکایت دارد. اما، با توجه به این که آقای مهدی بازرگان در مقام «دبیر جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر» قاعدتاً باید از میثاق‌های بین‌المللی و اعلامیه‌های مربوط به آن آگاهی عمیق داشته باشد، نمی‌توان در حد «ایراد» متوقف شد. آن کس، یا آن کسانی که از «دادن» حقوق به «مردم» سخن می‌گویند...

می‌نگریستند و در ارزیابی اهمیت آن، شرایط تاریخی را در نظر می‌گرفتند. مارکسیسم به وجود «حکام» لایزال که گویا برای همه‌ی مکان‌ها و همه‌ی زمانها صادق و حاکم است معتقد نیست و همین نفی «حقیقت مطلق» است که نظرات مارکسیست رادرسایل ملی مشروط به شرایط تاریخی - اقتصادی معین می‌کنند. مارکس بر آن بود که «مسئله‌ی ملی نسبت به مسئله‌ی کارگری دارای اهمیت فرعی است» و «طبقه‌ی کارگر کمتر از همه می‌تواند از مسئله‌ی ملی برای خود بخت درست کند زیرا معلوم نیست که تکامل سرمایه‌داری تمام ملت‌ها را برای زندگی مستقل توانا سازد» ولی این بدان معنی نیست که مارکسیست‌ها به هنگام برخورد حاد با مسایل ملی، به شیوه‌ی فرصت طلبان (اپورتونیست‌ها) از کنار پدیده‌ها عبور کنند و مروج جو سیاسی - اجتماعی محیط شوند. صراحت بیان و دوری از هرگونه ابهام‌گویی و پرهیز از عبارت پردازی‌های قابل تفسیر، دیواری است که همواره مارکسیست‌های واقعی را از فرصت طلبان واقعی جدا می‌کند. از نظر مارکسیسم «بی‌اعتنائی به وظایف آزادی ملی در محیط ظلم و ستم ملی بدون شک خطاست». درست است که برای مارکسیست‌ها، مسئله‌ی ملی نسبت به مسائل کارگری در حالت فرعی قرار می‌گیرد ولی «وقتی که جنبش‌های توده‌ای ملی پدیدار گردید، روی گرداندن از آن و استنکاف از حمایت عوامل مرفقی آن، معنایش در حقیقت امر این است که انسان به تعصب ناسیونالیستی دچار شود یعنی: ملت «خود» را «ملت نمونه» و «از پدیده‌ها» خود اضافه می‌کنیم. ملتی بدانند که دارای امتیاز استثنائی در تشکیل دولت است، «بیموده نیست که» در قطع نامه انترناسیونال سال ۱۸۹۶ در امرشناسائی «حق کلیه ملل» در تعیین سرنوشت خویش، حداکثر «دموکراتیسم» و حداقل ناسیونالیسم منظور شده است. خلاصه آنکه در ادوات مارکسیسم از مسایل ملی، در نهایت، به شرایط خاص تاریخی - اقتصادی در رابطه است و برشالوده‌ی مبارزه طبقاتی استوار می‌باشد. مثلاً «انگلس در ۲۳ مه ۱۸۵۱ به مارکس می‌نویسد که بررسی تاریخ اوراپه نتایج بدیهانه‌ای نیست به جنبش ملی لیست‌های میانه و ملی این امر «مانع از آن نشد که انگلس و مارکس ۱۲ سال بعد هنگامی که روسیه هنوز در خواب بود و در لهستان به غلبان آمده بود، مراتب هم‌دردی کاملاً عمیق و بحرارت خود را نسبت به جنبش لیستان ابراز دارد». این تغییر نظر از آن جا است که مارکسیسم «برای جنبش‌های ملی هیچ گونه ذات مطلق قابل نمی‌شود زیرا می‌داند که آزادی کامل همه ملیت‌ها فقط به پیروزی طبقه کارگر بستگی دارد»

«خودمختاری» و «حق تعیین سرنوشت»

در ادامه بحث، به «معنی حق ملل در تعیین سرنوشت خویش» خواهیم پرداخت و طرح تاریخی - مشخص مسئله را عرضه خواهیم نمود. مسایل ملی، از دیدگاه‌های بورژوازی بزرگ، «بورژوازی لیبرال» اپورتونیست‌های سوسیالیست، به بررسی خواهیم کشید. اما، برای دوری از هر نوع ابهام، به جستجی با نظریات لنین نسبت به «حق تعیین سرنوشت» و «خودمختاری» و «فدرالیسم» آشنا شویم. در «سپتامبر ۱۸۶۹ مارکس، در حالی که قطعه‌نامه‌ی «مربوط به پشتیبانی از جنبش ملی ایرلند را از شورای انترناسیونال اول می‌گذرانده، جداگانه ایرلند از انگلستان را تبلیغ می‌کرد. اما ارتباط اقتصادی ایرلند و انگلستان و نیز موضع قدرت انگلستان چنان بود که استقلال ایرلند را «غیر عملی» و «غیر قابل اجرا» ساخته بود. به همین جهت «مارکس، با این که دشمن اصولی فدرالیسم است، در این مورد فدرالیون را هم‌چنین می‌شمارد. فقط همین قرار باشد که آزادی ایرلند از طریق رفرفر نه از طریق انقلابی» به نیروی جنبش توده‌های مردم در ایرلند همراه با پشتیبانی طبقه‌ی کارگر انگلستان از این توده‌ها، انجام گیرد» لنین در توضیح این مطلب می‌نویسد:

«ضمناً در این موضوع مشکل نیست که چرا از نقطه نظر سوسیال دموکراتیک «حق تعیین سرنوشت» را نمی‌توانیم به مفهوم فدرالیون تعبیر کرد و نه به معنای خودمختاری (گرچه اگر قضیه را بطور مجرد در نظر بگیریم هر دو اینها به مفهوم «تعیین سرنوشت» وفق می‌دهد). حق فدرالیون بطور کلی بی‌معنی است است زیرا فدرالیون یک قرارداد دو جانبه است. مارکسیست‌ها هرگز نمی‌توانند دفاع از فدرالیسم به طور کلی، ادر برنامه‌ی خود قید کنند و در این مورد جای سخنی هم نیست. و اما در خصوص خودمختاری باید متذکر شد آنچه را مارکسیست‌ها از آن دفاع می‌کنند حق خودمختاری نیست بلکه خود، خودمختاری است یعنی اصل عمومی و جامع دولت دموکراتیک است که از لحاظ ملی رنگارنگ بوده و اختلاف شرایط جغرافیائی و غیره در آن شدید است. به این جهت شناسائی «حق خودمختاری ملل» نیز درست مثل «حق ملل به فدرالیون» چیزی است بی‌معنی.»

ادامه دارد
ع ۱۰. مجنوبیان

هیچ‌گاه نتوانستند، و به خودی خود هم نخواهند توانست. باین مهم معتقد شوند که حق «دادنی» نیست بلکه چون از اعماق تکامل اجتماعی ریشه می‌گیرد، فقط «شناختنی» می‌تواند باشد. در این برهه از زمان، شرایطی وجود آمده است که دولت باید ضمن محکوم کردن سیاست ضد خلقی رژیم گذشته، احیای حقوق دموکراتیک مردم را قائل شود و بدون ابهام به رسمیت بشناسد. بجز این هیئت حاکمه‌ی موجود از به رسمیت شناختن حقوق دموکراتیک خلق‌های درون سرزی را می‌توان در انزجار از مقوله‌ی تاریخی «خلق» به عیان دید. از دیدگاه سیاسی، مفهوم «خلق» با ادبیات صدمشروطه ارتباط پیدا می‌کند. «خلق» معرف هویت تاریخی اجتماعی از مردم است که در محدوده‌ی جغرافیائی مشخصی می‌زیند و از لحاظ زبان، آداب، سنن، ادبیات، فرهنگ، موسیقی، فولکلور، روابط اقتصادی و مناسبات اجتماعی دارای ویژگی‌های مشترک و معین می‌باشند. و این اجتماع (خلق) بنا بر مواثیق بین‌المللی - که از جانب دولت ایران نیز به رسمیت شناخته شده - باید از حقوق ملی و دموکراتیک برخوردار باشد. اگر چنین است، دیگر چه داعی دارد که به جای کلمه‌ی واحد «خلق»، جملات کشدار و عبارات دور و دراز و در عین حال پراز ابهام مورد استفاده قرار گیرد؟ اگر چنین است - و ناگزیر چنین است - منظور از عبارت «اعطای برخی اختیارات» چیست و قرار دادن این «اختیارات محدود» در دایره‌ی از مفاهیم مجرد و قابل تفسیری مانند «مالی» و «اداری» و «فرهنگی» و «غیره» چه هدفی را تعقیب می‌کند؟

از آنجا که بخشنامه‌ی نخست‌وزیری مسئله‌ی ملی خلق‌های ایران را پیش از پیش در تاریکی قرار می‌دهد و نشان از عدم شناخت عمق حوادثی است که با قدرت روز افزون در سطح کشور گسترش می‌یابد، ما موضوع حقوق دموکراتیک خلق‌ها را با استفاده از تحلیل تاریخی و بسیار مشهور لنین تحت عنوان «درباره حق ملل در تعیین سرنوشت خویش» به بحث می‌کشیم. هر آنچه در میان کیومرث (۰۰۰) آمده است از این اثر بزرگ نقل شده.

«معنای حق ملل در تعیین سرنوشت خویش چیست؟ طبیعی است، وقتی می‌خواهند مسئله‌ی به اصطلاح تعیین سرنوشت را از نقطه نظر مارکسیستی مورد بررسی قرار دهند، سؤال فوق در راس سایر مسائل قرار می‌گیرد. این موضوع را چگونه باید فهمید؟ آیا باید پاسخ آن را از تعاریف قضائی که از انواع «مفاهیم کلی» علم حقوق به دست می‌آید جستجو نمود؟ یا این که این پاسخ را باید ضمن بررسی تاریخی - اقتصادی جنبش‌های ملی جستجو کرد؟»

قبل از ورود به بحث «باید این نکته را قید کنیم که مارکس و انگلس بطور کلی نسبت به مسئله‌ی ملی، با نظر کاملاً انتقادی

مقالات زمینه فعالیت آزادانه مطبوعات رافراهم سازید

نامه سرگشاده ۹۸ نفر از اعضای هیئت علمی دانش صنعتی تهران به نخست‌وزیر
روند تحولات بعد از قیام بهمن ماه و مواضع دولت موقت درقبال این تحولات نمایانگر آنست که چگونه انچه ما میتوانیم بورطه شکست و ناکامی کشانده شود. اگر کنیم که تضاد عمده در جامعه ما تضاد خلق با امپریالیسم که کلیه اقشار و طبقات تحت ستم را در برانداختن یکی مظاهر آن یعنی شاه‌خائن بدور هم جمع نمود، تنها نبرد برای نابودی و محو بقایای نفوذ امپریالیسم است که انچه ما را به پیش برده و به سرانجام خواهد رسانید. دولت موقت در برخورد به این تضاد است که میتواند ماهیت ملی خویش را مسجل سازد. شکی نیست که مطبوعات در جهت افشاکاری شناساندن عملکرد امپریالیسم و چگونگی برخورد مسئول امور و ارگانهای هیئت حاکمه با آن نقش و سهم مهم موثری دارا میباشد. در چهار چوب یک جامعه دموکراتیک است که رسانه‌های گروهی اعم از مطبوعات و رادیو تلویزیون و همچنین نیروهای ملی رسالت آگاه‌کننده خود میتوانند موثرتر انجام دهند و دقیقاً بدلیل نقش موثر ارگانها در پیگیری انقلاب است که مسئله آزادی مطبوعات برای ما کادر علمی دانشگاه صنعتی تهران حائز اهمیت بسیار میگردد.

غارتگران بین‌المللی پس از شکست مرحله‌ای با هائی نوین درصدد اعاده و ادامه سلطه و بهره‌کشی خو برمیایند و اولین اقدام آنها درهم کوبیدن کانونهای ف امپریالیستی میباشد. مطبوعات بعنوان یکی از مهمت محلهای افشاکاری اقدامات امپریالیسم و ارتجاع آماج ضربات آنها قرار میگیرد و هر اقدامی که آگاهانه یا ناآگاه برای تعدید آزادی مطبوعات بعمل آید بطور مستقیم در ج تحقیق مردم و اجرای مقاصد شوم امپریالیسم و ارتجاع بین‌المللی است. مشهودات روزانه ما از انحصارطلبی عدم قبول انتقادات و دامن زدن به وجوه تمسایز از طرف تفکیک جامعه به مذهبی و غیرمذهبی، چپ و راست و تحریف احساسات مردم با این تقسیم بندی‌ها، کوبیدن گروههای مترقی با دادن نسبتهای دروغین و ناروا و پوشاندن انگ واقعی ترورهای نمونه‌های بارز عملکرد امپریالیسم دراستی مجدد فاشیسم برج جامعه است.

نگاهی گذرابه این وقایع در حساسترین لحظات تاریخ مملکت که است ملت ماستد انقلاب خود یعنی قانون اساسی را تدوین نماید شبیه راز میانگیزد که گویا با حساسی دقیق و سنجیده میخواهد ایجاد سردرگمی و جوی سراسر وحشت و ترور، انحصارطلبی این سند حیاتی بکنجاند. تنگ حرمت و تجاوز به حریم مقدس مطبوعات شاهدهی دیگر بر این مدعاست. سوءاستفاده مدیریت بی‌صلاحیت و تلویزیون از این وسیله ارتباط عمومی در جهت اعمال نظرات انحصارطلبانه و در مواردی تسویه حسابهای خصوصی و همچنین تحویر کاملاً غیر دموکراتیک آن باشیومای تحریک آمیز به مطبوعات و دانستن آنان بدون در نظر گرفتن کوچکترین ضابطه‌ای نمایانگرما غیرمسئول مدیریت رادیو و تلویزیون بوده و شدیداً از طرف مامور است. بی‌تفاوتیهای دولت درقبال خودسریهای مدیریت این ارگان علیرغم اعتراضات عمومی همچنان در قید بند سانسور و یکسوزن شدید دست و پا میزند کار راجحائی رسانده است که این ارگان همه گستردگی و ابعاد وسیعش در خدمت نابودی ولکه‌دار که مطبوعات قرار گیرد و بجای گسترش و تعمیق دموکراسی در ج محدود کردن و امحاء نهادهای آن کام بردارد. انتظار میرود مطبوعاتی که در اعتصاب ۱۲ روزه شان هم عهد شدند و میثاق جاو بستند تا هرگز تریبه خفت سانسور و اختناق ندهند بایشت گرمی نیروهای ملی اینک زمان آنست که ادای به عهد کنند و بیاری همز در بند خود بشتانند. استقلال و آزادی مملکت ما که مطبوعات از ارگانهای دفاعی آنست خواستی بود که دهها هزار شهید پاکشان را نثار ساختند. این خونهای پاک است که رسالت خطی را بعهده کلیه نیروهای آزادی خواه و ضد امپریالیست میگذارد. در ادای دین به شهدای راه آزادیست که مصراغه از ج خواستاریم تا با اقدامی هر چه قاطع‌تر در تضمین نهادهای دموکرات کوشیده و با حراست از دست آوردهای انقلاب زمینه فعالیت آزادی مطبوعات و ابراز عقیده و بیان را فراهم سازد، فاجعه کتاب سوزان تبریز دیگر نقاط کشور را محکوم نماید، ترور مبارزین کارگری دانشگاهی را در اصفهان وارومیه خیانت به انقلاب قلمداد کند استیلا سانسور و تحریف ویکه‌تازی بر رادیو و تلویزیون را از ج بردارد، شکنجه گران و بازداشت کنندگان هموطنان مبارز ما را تعقیب قرار دهد، یکبار و برای همیشه بر این اصل صحه بگذارد مطبوعات آزادند، که معیار سنجش صداقت آنها منطق انسانها و حسابرسی کزی و کاستی آنان قانون است و نه جوب و جحاق و اراء و تهدید، تا دیگر بار با صفوف فشرده و چشمانی باز دور از همه کوه بینی‌ها و انحصارطلبی‌ها به چنگ دشمنان واقعی انقلاب رهائی بخش خلف یعنی امپریالیست‌ها برویم. دشمنانی که اتحاد ما تزلزل آنها و ج اعزای آنهاست.

مالک پنجاه درصد کل سرمایه و مهندس جمال نجفی مدیر امور شرکت گردیدند و ماده ۷ مالی متفقاً و با مهر شرکت معتبر اساسنامه بشرح فوق اصلاح شد میباشد و ماده ۱۴ اساسنامه بشرح ۲- حق امضاء کلیه اسناد و اوراق مزبور اصلاح شد. هم‌آورد با آقایان مهندس مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت هدایت‌آله زنده دل مدیر عامل صنعتی- یحیی مدنی

آگهی تغییرات در شرکت گروه آ. ب آ راه با مسئولیت محدود ثبت شده شماره ۴۰۷۷۹ مبلغ پنج میلیون ریال سهم الشرکه طبق صورتجلسه مورخ ۳۷/۴/۵۷ تصمیحات زیر اتخاذ شد ۱- شرکت ساختمانی آ. ب. مبلغ پنج میلیون ریال سهم الشرکه های خود را افزایش و کاهش دادند در نتیجه هر یک از دو شرکت

سایه دیو فاشیسم

اگر بخود نیائیم بر همه نهادهای دموکراتیک می افتد

دانشجویان سال سوم روزنامه نگاری دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی که بعنوان اخراج روزنامه نگاران کیهان روز سه شنبه دو کلاس درس «حقوق مطبوعات» و «تئوری و بررسی مطبوعات» را تعطیل کردند، بیانیه‌ای انتشار داده که در آن روز قسمتی از آن منتشر شد. متن کامل این بیانیه چنین است:

فاشیسم یا پائین آهنگین خود در نخستین گام مطبوعات را که یکی از ارکان دموکراسی در جامعه و از مهمترین وسائل است که میتواند صدای راستین خلفای فرمان ایران را منعکس کند مورد هجوم قرار داده است و اگر بخود نیائیم دیری نخواهد پاید که دیو فاشیسم با حمایت امپریالیسم امریکا سایه سیاه خود را بر تمامی نهادهای دموکراتیک ایران خواهد انداخت.

در پی حملاتی که از سوی گروه های مشخص پیچ شده بر علیه استقلال و آزادی روزنامه های مختلف صورت گرفت تحریریه روزنامه کیهان نیز بشکل مزورانه ای دستخوش توطئه ای سنگین گشته که حتی دولت نظامی نیز با برجه درنده خوئی و ضد مردمی خود جرئت چنین عملی را نداشت. هفته قبل کسانی که خود رایه های نماینده کارگران کیهان معرفی میکردند - «بظاهر» از آنجا که این عده قطعاً نمیتوانند نماینده کارگران دلیر و بزمنده کیهان باشند که با اقتصاب ۶۲ روزه خود سهمگین ترین ضربات را بر یک استبداد آریامبری وارد ساختند از ورود ۲۰ تن از مبارزترین و صادقترین روزنامه نگاران با پرچم «ضد انقلابی» بدون کوچکترین دلیل و مدرکی جلوگیری کردند. جالب اینجاست که مأمور جلوگیری از ورود این عده همان کسی بود که تعدادی از این افراد را با دست خود به زندان ساواک می سپرد.

از آنجا که عده‌ای از این افراد دانشجویانی هستند که با آنها در یک کلاس درس آزادی و حقوق مطبوعات را می خوانیم و در طی سالهای تحصیل خود با آنها آشنائی کامل داریم چونان هراسان شرافتمند و آزادیخواهی دچار حیرت و تعجب شدیم. چطور ممکن است که این آدمسارا «خائن و ضد انقلابی» خوانده هم از اینروست که این عمل را «توطئه خنده آمیز» مینامیم. ما دانشجویان سال سوم روزنامه نگاری دانشکده علوم ارتباطات - اجتماعی بعنوان اعتراض به اخراج هفت نفر از همکلاسیهای خود از روزنامه کیهان و همچنین عدم حضور این افراد در کلاس درس به این دلیل که در سنگر سندیکای نویسندگان و خبرنگاران بر علیه خود کامکی به مبارزه مشغولند. کلاس درس «نقد و بررسی مطبوعات» را تعطیل اعلام کردیم. چرا که در این شرایط اختناق نقد و بررسی مطبوعات «آزاد» میسر نیست. و تنها چیزی که مطبوعات فعلی از آن بهره‌ای نبرده‌اند همان حقوق مطبوعات است. زیرا آنچه در کلاس درس بعنوان حقوق مطبوعات به ما یاد می دهند، در شرایط فعلی جایی ندارد و عکس آن اعمال میشود. باشد تا به این وسیله سنگر خود را در مقابل حملات همیشگی موج ارتجاع و فاشیسم حفظ کرده باشیم و با اتحاد خود ضربه محکمی بر فاشیسم و اختناق وارد کنیم.

دانشجویان سال سوم روزنامه نگاری دانشکده علوم ارتباطات - اجتماعی بعنوان اعتراض به اخراج هفت نفر از همکلاسیهای خود از روزنامه کیهان و همچنین عدم حضور این افراد در کلاس درس به این دلیل که در سنگر سندیکای نویسندگان و خبرنگاران بر علیه خود کامکی به مبارزه مشغولند. کلاس درس «نقد و بررسی مطبوعات» را تعطیل اعلام کردیم. چرا که در این شرایط اختناق نقد و بررسی مطبوعات «آزاد» میسر نیست. و تنها چیزی که مطبوعات فعلی از آن بهره‌ای نبرده‌اند همان حقوق مطبوعات است. زیرا آنچه در کلاس درس بعنوان حقوق مطبوعات به ما یاد می دهند، در شرایط فعلی جایی ندارد و عکس آن اعمال میشود. باشد تا به این وسیله سنگر خود را در مقابل حملات همیشگی موج ارتجاع و فاشیسم حفظ کرده باشیم و با اتحاد خود ضربه محکمی بر فاشیسم و اختناق وارد کنیم.

دانشجویان سال سوم روزنامه نگاری دانشکده علوم ارتباطات - اجتماعی بعنوان اعتراض به اخراج هفت نفر از همکلاسیهای خود از روزنامه کیهان و همچنین عدم حضور این افراد در کلاس درس به این دلیل که در سنگر سندیکای نویسندگان و خبرنگاران بر علیه خود کامکی به مبارزه مشغولند. کلاس درس «نقد و بررسی مطبوعات» را تعطیل اعلام کردیم. چرا که در این شرایط اختناق نقد و بررسی مطبوعات «آزاد» میسر نیست. و تنها چیزی که مطبوعات فعلی از آن بهره‌ای نبرده‌اند همان حقوق مطبوعات است. زیرا آنچه در کلاس درس بعنوان حقوق مطبوعات به ما یاد می دهند، در شرایط فعلی جایی ندارد و عکس آن اعمال میشود. باشد تا به این وسیله سنگر خود را در مقابل حملات همیشگی موج ارتجاع و فاشیسم حفظ کرده باشیم و با اتحاد خود ضربه محکمی بر فاشیسم و اختناق وارد کنیم.

دانشجویان سال سوم روزنامه نگاری دانشکده علوم ارتباطات - اجتماعی بعنوان اعتراض به اخراج هفت نفر از همکلاسیهای خود از روزنامه کیهان و همچنین عدم حضور این افراد در کلاس درس به این دلیل که در سنگر سندیکای نویسندگان و خبرنگاران بر علیه خود کامکی به مبارزه مشغولند. کلاس درس «نقد و بررسی مطبوعات» را تعطیل اعلام کردیم. چرا که در این شرایط اختناق نقد و بررسی مطبوعات «آزاد» میسر نیست. و تنها چیزی که مطبوعات فعلی از آن بهره‌ای نبرده‌اند همان حقوق مطبوعات است. زیرا آنچه در کلاس درس بعنوان حقوق مطبوعات به ما یاد می دهند، در شرایط فعلی جایی ندارد و عکس آن اعمال میشود. باشد تا به این وسیله سنگر خود را در مقابل حملات همیشگی موج ارتجاع و فاشیسم حفظ کرده باشیم و با اتحاد خود ضربه محکمی بر فاشیسم و اختناق وارد کنیم.

مناظره درباره «سه جهان»

ساعت ۹ صبح جمعه دهمین جلسه مناظره بین موافقین و مخالفین «تئوری سه جهان» در ساختمان مجتهد دانشکده صنعتی برگزار خواهد شد. این جلسه اختصاص به بحثهای این تئوری و سیاست خارجی چین نخواهد داشت.

در دو جلسه گذشته درباره «سه جهان» یعنی یک تئوری و خط مشی عمومی جنبش انقلابی کمونیستی بحث و گفتگو شده است.

مجموع عمومی کانون زندانیان سیاسی

اجلاس مجمع عمومی کانون زندانیان سیاسی (ضد امپریالیسم) ضد ارتجاع داخلی ایران جهت استماع گزارش هیئت موسس و بررسی و تصویب اساسنامه و انتخاب اعضای شورای عالی کانون روز پنجشنبه ۱۰ خرداد ساعت ۲/۵ بعد از ظهر در سالن آمفی تئاتر دانشکده فنی برگزار خواهد شد. بدینوسیله از تمام هم‌زنجیران سابق می‌خواهیم فعالانه در این اجلاس شرکت نمایند.

هیئت موسس موقت کانون زندانیان سیاسی.

اعلام موجودیت دانشجویان کرد تربیت معلم

انجمن دانشجویان کرد دانشگاه تربیت معلم تهران. با صدور اطلاعیه‌ای موجودیت خود را اعلام کرد. انجمن وابسته به هیچ گروه سازمان و یا حزبی نیست و باین اعتقاد که حل مسایل کردها جدا از حل مسایل سایر خلقهای ایران نیست و با تکیه بر این نکته که هرگونه حرکتی که در جهت پیوند با مبارزه ملی و طبقاتی خلقها، فقط در ابرائی آزاد و دمکراتیک و دور از هرگونه سلطه امپریالیسم امکان دارد تشکیل یافته است.

در تشریح اهداف انجمن آمده است:

- ۱- منعکس کردن خواستههای برحق خلق کرد.
- ۲- افشاکاری و جلوگیری از منحرف نمودن افکار عمومی در مورد مسائل کردها. با نشر اخبار واقعی آن منطقه.
- ۳- همکاری و همگامی با سایر خلقها و جمعیتهای مبارز و نیروهای دمکراتیک در جهت بر آوردن خواستههای برحق سایر خلقها و دفاع از آزادی و دمکراسی.

اعلام موجودیت کانون کارکنان بانک صادرات

کانون کارکنان پیشرو بانک صادرات با انتشار بیانیه‌ای اعلام موجودیت کرد. در بیانیه آمده است:

نظر به ضرورت تشکیل نیروهای ترقیخواه و مبارز برای مقابله با عوامل ارتجاع اجناد کانون کارکنان پیشرو بانک صادرات ایران را اعلام میداریم. باشد که بعد از تجاربات نیروهای بزمنده خلقی سنگر آزادی را با ما بسازیم و در این پیشرو انقلاب شرکت و همفکری کنیم.

نقطه نظرهای کانون چنین است:

- * پشتیبانی از مواضع ضد امپریالیستی
- * پشتیبانی از نشر و بیان ادیشه آزاد چینی بر اعلامیه جهانی حقوق بشر
- * پشتیبانی از حقوق سیاسی و فرهنگی خلقهای ایران
- * پشتیبانی از حقوق سیاسی و صنفی کارگران، دهقانان و کارمندان ایران
- * ابراز تنفر از هرگونه تفرقه و سنگ اندازی در راه انقلاب
- * همکاری و همفکری با شورای نظارت و سندیکای کارکنان بانک صادرات
- * افشا و معرفی خائنان و مرتجعان بانک صادرات
- * همبستگی و ایجاد اتحاد با سازمانهای پیشرو و سایر بانکهای کشور

پیغام امروز

مدیر مسئول - رضا مرزبان

زیر نظر شورای نویسندگان

ناشر: پیغام نو

نشانی پستی تهران صندوق شماره ۴۱۲۶۶۷

تلفن ۶۶۰۲۵۷

دعوت دانشجویان به راهپیمائی

انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه صنعتی شریف، برای تسهیل شهادت بنیانگذاران - زمان مجاهدین خلق ایران، همچنین جهت تجدید عهد با فشرده تر شدن صفوف خلق علیه امپریالیسم و اعتراض به سنای آمریکا، که منافع خود را در برابر قاطعیت انقلابی در خطر دیده، یک راهپیمائی برای جمعه ۴ خرداد (۲ بعد از ظهر) از میدان راه آهن تا پارک خزان، فریب داده شد.

روستائیان بسطاملو درمانگاه و مدرسه می خواهند

چریکهای فدائیان خلق شاخه تبریز، طی اعلامیه‌ای خواسته‌های رفاهی روستائیان بسطاملو را تویع خدا آفرین - راتکنیر گردانند. متن اعلامیه چنین است:

اینک که خنای قهرمان ایران به مبارزه قهرآمیز خود توانسته اند رژیم مغزور پهلوی را ساقط سازند و نیز تاحدی دست سرمایه داران خارجی و داخلی را از ایران کوتاه سازند ما اهالی روستای بسطاملو معتقدیم همانطور که در به نور رساندن انقلاب همراه سایر نیروهای زحمکش نیات سعی و کوشش خود را به در برده ایم، بایستی از ثمرات انقلاب نیز برخوردار شده و دیگر در فقر و محرومیت پسر نهریم. لذا از دولت موقت خواستاریم که به خواسته های برحق ما که در زیر ذکر شده است توجه جدی نموده و از جهت تحقق آن اقدام نماید.

- ۱- حفرچاه عمیق و نیمه عمیق برای آبیاری زمینهای زیر کشت
- ۲- دادن وام بدون بهره طویل المدت به کشاورزان
- ۳- لغو کلیه قرض و بدهی های کشاورزان به بانکها و شرکت تعاونی
- ۴- ایجاد درمانگاه و اعزام پزشک - تخصص جهت درمان روستائیان
- ۵- ایجاد مدرسه راهنمایی تحصیلی در روستا
- ۶- دستگیری و محاکمه رئیس سابق کشاورزی و دست نشانده اش که با زور و حيله زمینهای روستائیان را تصاحب نموده و برای حفرچاه عمیق هزارا تومان از روستائیان جمع کرده لسی چند سال است که از چاه خبری نیست و مزارع از بی آبی خشکیده اند.

فعالیت مجدد گروه تاتر پیهاه

گروه تاتر پیهاه، بعد از مدتی وقفه در کار اجرای نمایش دایره گچی اثر برتولد برشت را از اول خرداد در تاتر شهری بروی صحنه خواهند برد.

کنکور با معیارهای طاغوتی

اولین کنکور پس از سقوط طاغوت، قاعدتاً باید در اصول کمی با آن دوره تفاوت داشته باشد، مثلاً اگر اعتراض بجای شد، وزارت آموزش و پرورش تغییر لازم را بدهد و بگذریم از اینکه به اولین کارش یعنی کپی مجدد روشهای قبلی برای پذیرش دانشجویان، باید اعتراض شود.

امسال هم گروهی در پی این شده است که ظاهراً بر مبنای مطابقت نوع دیپلمها و رشته های تحصیلی با مواد امتحانی است. اما بایک نگاه خیلی تند به گروهی که خود بخود به یاد دوره طاغوت می افتیم البته با ناشی گری های بیشتر. مثلاً در گروه اول می بینیم که رشته های اقتصاد و بازرگانی و بانکداری و حسابداری باید همسان با رشته های حفاظت و بهداشت کار، مراقبت هوایی و تولید برنامه های رادیویی و تلویزیونی یک نوع امتحان بدهند و ملاک برای این امتحانها فقط داشتن یک نوع دیپلم مشترک دانسته شده است. شاید مسئولان بگویند: باید صبر انقلابی داشته باشیم و در نظر بگیریم که تنازه اول دوره سازندگی است و... بسیار خوب این حرفها کاملاً درست اما آیا اینکه برای پذیرش در رشته های مثلاً حسابداری و بانکداری و اقتصاد و چه درسهایی لازم و ضروریست احتیاج به صبر انقلابی و برنامه ریزیهای دوران سازندگی دارد؟ آیا این خیلی مشکل است که بتوان تشخیص داد که برای شرکت در رشته تربیت بدنی چر باید الزاماً دروس ادبیات فارسی، تاریخ، جغرافیا، فلسفه و منطق و عربی را امتحان داد؟ آخر تربیت بدنی که ربطی به اینها ندارد و قاعدتاً هر دیپلمه ای باید بتواند در آن شرکت کند.

آیا یک دیپلمه ریاضی که لابد فقط ریاضیات و فیزیک و مکانیک بلد است - از نظر درسی - نمی تواند روزنامه نگار یا معلم ورزش شود؟ اینها کارهایی است که بیش از آنکه نوع دیپلم و درسهایی اختصاصی در آن دخالت داشته باشند ذوق افراد موثر است. بهتر است که نادیده نگذاریم و تا صدای دانش آموزان برای اعتراض به نحوه برگزاری کنکور بلند نشده وزارت آموزش و پرورش و علوم تغییرات لازمه را که لازمهاش فقط کمی دقت و حسن نظر است بدهد و فوراً نشان بدهد که وزارتخانه طاغوتی نیست.

انتخابات جامعه فارغ التحصیلان پلی تکنیک

جامعه مهندسان فارغ التحصیل پلی تکنیک تهران در جلسه مجمع عمومی خود، اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرس را بر شرح زیر انتخاب کرد:

دکتر علی اصغر حائری
مهندس فرشید جمالی - مهندس مجید کیا تازاد - دکتر علی یوسفی - دکتر ابوالفتح سید فتحی - مهندس احمد رضا تبریزی - مهندس شیرین صوراسرافیل - مهندس فریدون فرساد - دکتر قدیر عزیز قناد - مهندس مجید جلال زاده - مهندس حسین اسلامی یامچی - نریمان درفش (بازرس).

در هنرهای زیبا

پس از پایان ۲۸ سخنرانی، جلسات نتیجه گیری سمینار آموزش معماری با حضور گروهی از سخنرانان، هر روز ساعت ۱۶ در کارگاه سال چهارم معماری تشکیل میشود. همه علاقمندان می‌توانند بصورت ناظر در این جلسات شرکت کنند.

پیام دانشجویان مبارز

ضد خلق به یورشهای خویش برای فتح و تسخیر سنگرهای از دست رفته اش ادامه میدهد و با استفاده از نا- آگاهی توده ها میکوشد تا سیل توفنده خلق را از بستر انقلابیش خارج کند. در مقطع فعلی ما با هجوم امپریالیسم و هم دستانش به رسانه های گروهی روبرو هستیم. در حالیکه اکنون تشکیل مجلس موسسان و تدوین قانون اساسی یکی از حیاتی ترین مسائل روز می باشد. اگر دست اندرکاران مملکت، چنین محیط آزادی برای جولان دژخیمان سانسورچی فراهم می آورند آیا نمیتوان به معنی «سال نکویی» که از پس «بهار» کنونی میاید پی برد؟ آیا میتوان رابطه بین این دو امر (درهم کوبی آزادی مطبوعات و فرارسیدن زمان بحث پیرامون قانون اساسی) را به هیچ گرفت؟

اگرچه معتقدیم که مراجعی صلاحیتدار منتخب از کلیه روزنامه نگاران و نویسندگان برای رسیدگی به تحریفات و اتهامات احتمالی مندرج از مطبوعات (و نه برای سانسور و تعیین آنکه چه بنویسند و چه ننویسند) باید بوجود آید، حمله به مطبوعات و نقش تحریک کننده رادیو و تلویزیون در این میان را شدیداً محکوم مینمائیم.

گزارشی از توتونکاران

توتون و مشکلات توتونکاران

کشت توتون، یکی از راههای امرار معاش بخشی از کشاورزان گیلان است. رژیم وابسته به امپریالیسم شاه، برای آنکه خود فروختگی و چاکری خود را به اربابان به حد اعلاء برساند، هرچه بیشتر در جهت منافع امپریالیسم مردم را به فلاکت و افلاس بکشاند، تنها به وابسته کردن صنعت کشور بسنده نکرد، او همچنین در بخش کشاورزی هم دست به اجرای طرحهایی زد که به طرق گوناگون بزبان کشاورزان ایران وسود صادرات و سرمایه خارجی بود. باورشکست کردن کشاورزان خرده‌پا، زمین‌ها را برای گسترش کشت و صنعت‌های وابسته به آمریکا، اسرائیل، هلند، ژاپن و غیره آماده کرد و با کم شدن تولید کشاورزان راه برای ورود کالاهای کشاورزی جهان امپریالیستی باز شد. اقدامات رژیم منحل سابق در زمینه کشت توتون از جمله این خیانتهای بود.

اکنون یعنی زمانی که قرار است قاعدتاً بیش از پیش به زحمتکشان و تولیدات ملی در جهت زدودن آثار اقتصادی غیر ملی پیشین در جامعه کمک شود بهتر است نگاهی به وضع کشت توتون بیاندازیم. در زمانی که رادیو - تلویزیون، مدام از نیاز به تلاش بیشتر در زمینه کشاورزی حرف می‌زند و رهبران آماده کردن زمینهای تحت کشت برای تولید سال جهادی سخن به میان می‌آورند باید مسائل واقعی را شناخت.

هزینه شو هکتار

هزینه هر جریب (هکتار) زمین توتونکاری با ضوابط و وسایل موجود با احتساب مزد هر مرد و زن به ترتیب ۶۰۰ تا ۳۰۰ ریال در روز که فقط می‌تواند حداقل انرژی لازم برای انجام کار روزانه را تأمین کند) بشرح زیر است:

- * محصور کردن زمین باسیم خاردار با احتساب دوام سیم برای چهار سال دریک جریب، برای هر سال ۵۰۰۰ ریال
- * شخم زدن و خرد کردن شخم بوسیله تراکتور در دو روز برای مرد توتونکار ۶۰۰۰ ریال
- * آماده کردن خزانه و مراقبت و مشروب کردن کرت خزانه حداقل ۵۰۰۰
- * خط انداختن زمین برای آماده شدن جهت نشاء کاری و نشاء کاری زمین در دو روز هر روز سه روز و یک مرد ۱۵۰۰۰ ریال
- * وجین زیر بوته نشاء بمدت ده روز و هر روز سه روز و یک مرد ۱۵۰۰۰ ریال

- * برگردن پای بوته (خاک‌دهان) بمدت ۱۵ روز و هر روز سه روز و یک مرد ۲۲۵۰۰
- * چینیدن برگ و بهنج کشیدن برگها در ده بار و هر بار بمدت دو روز و هر روز چهار روز و دو مرد ۴۸۰۰۰ ریال
- * مزد خشک کردن برای ده بار و هر بار سه روز بمدت ۲۴ ساعت سه مرد در هر روز ۵۴۰۰۰ ریال
- * چوب برای خشک کردن در ده بار و هر بار صد اصله چوب خشک (کنده) و هر اصله ۲۰ ریال جمع ۲۰۰۰۰ ریال
- * ساختن گر، خانه برای خشک کردن توتون بادوام چهار سال و تعمیر در سالهای دوم و سوم و چهارم کلا ۴۸۰۰۰ ریال
- * حمل توتون ارباغ به منزل برای ده بار و هر بار ۲۰۰۰ ریال جمع ۲۰۰۰۰ ریال
- * جدا کردن و تاکردن و دسته بندی برگ خشک شده برای یک نفر در طول روز و ۲ ساعت در شب بمدت ۸ روز و هر روز ۴۰۰ ریال جمع ۳۲۰۰۰ ریال

آگهی حصر وراثت

خانم مهراکیز انوری بشناسنامه شماره ۸۵ صادره اراک بشرح دادخواست کلاسه ۳۳۵۸۱ مدنی این حوزه توضیح داده شد و ان مرحوم تقی اعتصامی فرزند محمد جواد بشناسنامه شماره ۸۴۴۲ صادره بهشهر در تاریخ ۵۷۷۱۹ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده و حین الفوت ورثه نامبرده عبارت بوده اند از: ۱- مهراکیز انوری دارای شناسنامه شماره ۸۵ صادره از اراک عیال دائمی متوفی. ۲- بانو صدیقه متولی به شناسنامه شماره ۸۴۴۳ صادره از ساری مادر متوفی. ۳- محمد جواد اعتصامی دارای شناسنامه شماره ۸۴۳۷ صادره از ساری پدر متوفی. ۴- مهرتو اعتصامی به شناسنامه شماره ۳۰۰ صادره از میاندوآب. ۵- پریسا اعتصامی به شناسنامه شماره ۴ صادره از میاندوآب و دوفر دختران متوفی عرب عبدالرضا اعتصامی به شناسنامه شماره ۶۲۰۱ صادره از تهران پسر متوفی و غیر از شش نفر مذکور ورثه دیگری ندارد.

لذا مراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی و رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۱۲ شورای داورى تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. رئیس حوزه ۱۲ شورای داورى شهرستان تهران - نورآذر ۱۳۵۴

سهم من اینست

نامه يك كارگر به امام

اینجانب عباس صالحی يك كارگر پرس کار کارخانه ایران ناسیونال بوده‌ام که حالا به علت گرفتن دیسک کمر در این کارخانه روی جراثقال کار میکنم. مدت سیزده سال است که در ایران ناسیونال به کار مشغول هستم. بعد از انقلاب اسلامی ایران آقای سعیدسلطان پور کارگردان تئاتر از زندگی واقعی من یعنی آنچه در گذشته بر سر من آمده و حالا هم زندگی از آن سختی‌ها و گذشته ناخوش جان نیست (مثلاً پسر کوچکم که در دوره طاعون از آب جوش سوخت با پوست مجال شده همینطور جلو چشمم است و من که به علت فقر نتوانستم پول جراحی فراهم کنم باید همیشه دچار عذاب باشم) يك نمایشنامه‌ای درست کرد و نمایش داد. تا امروز به غیر از اینکه این نمایش و کارگردان و بازیگرانش بارها مورد حمله قرار گرفته‌اند برای من هم در کارخانه وضعی پیش آورده‌اند که کارگران شریف بخش پرس هم آن وضع را قبول کرده‌اند. عده‌ای رابه این بهانه که زندگی را برای نمایش به دشمنان اسلام فروخته‌ای، آبروی کارخانه را برده‌ای، زندگی رابه مطربها داده‌ای به جان من تحریک کرده‌اند و کار به جایی رسیده است که به من گفته‌اند اگر به کارخانه بروم مرا خواهند کشت. به من میگویند به کارخانه نیا. مسئولین کارخانه هم همین را می‌گویند و هیچ مدرکی هم به من نمی‌دهند و من فکر می‌کنم نکند به بهانه غیبت بعد از سیزده سال جان کنندن در کارخانه مرا اخراج کنند. دستهایی در کار است که می‌خواهد مرا نابود کند و من نمیدانم جرم من چیست؟

اینجانب عباس صالحی يك كارگر پرس کار کارخانه ایران ناسیونال بوده‌ام که حالا به علت گرفتن دیسک کمر در این کارخانه روی جراثقال کار میکنم. مدت سیزده سال است که در ایران ناسیونال به کار مشغول هستم. بعد از انقلاب اسلامی ایران آقای سعیدسلطان پور کارگردان تئاتر از زندگی واقعی من یعنی آنچه در گذشته بر سر من آمده و حالا هم زندگی از آن سختی‌ها و گذشته ناخوش جان نیست (مثلاً پسر کوچکم که در دوره طاعون از آب جوش سوخت با پوست مجال شده همینطور جلو چشمم است و من که به علت فقر نتوانستم پول جراحی فراهم کنم باید همیشه دچار عذاب باشم) يك نمایشنامه‌ای درست کرد و نمایش داد. تا امروز به غیر از اینکه این نمایش و کارگردان و بازیگرانش بارها مورد حمله قرار گرفته‌اند برای من هم در کارخانه وضعی پیش آورده‌اند که کارگران شریف بخش پرس هم آن وضع را قبول کرده‌اند. عده‌ای رابه این بهانه که زندگی را برای نمایش به دشمنان اسلام فروخته‌ای، آبروی کارخانه را برده‌ای، زندگی رابه مطربها داده‌ای به جان من تحریک کرده‌اند و کار به جایی رسیده است که به من گفته‌اند اگر به کارخانه بروم مرا خواهند کشت. به من میگویند به کارخانه نیا. مسئولین کارخانه هم همین را می‌گویند و هیچ مدرکی هم به من نمی‌دهند و من فکر می‌کنم نکند به بهانه غیبت بعد از سیزده سال جان کنندن در کارخانه مرا اخراج کنند. دستهایی در کار است که می‌خواهد مرا نابود کند و من نمیدانم جرم من چیست؟

قانون کارگر یا قانون کار فرما (۷)

قانون کار و کودکان کارگر

سرمایه‌داران در اینجا وضع کارگران را در نظر نمی‌گیرند بلکه استدلال می‌کنند که آنها بدلیل آنکه نیروی خود را از دست داده‌اند پس در این ساعات کمتر تولید می‌کنند. با این استدلال پیدا است که زندگی کارگران برای سرمایه‌داران ارزشی ندارد و آنان فقط به منافع تمام نشدنی خود توجه می‌کنند.

گفتنی است که ماده‌ی ۱۳ قانون کار می‌گوید «در صورت بروز حادثه کارفرمایی تواند کارگران را به کار اضافی بگمارد. تشخیص وضع فوق‌العاده با چه کسی است؛ با کارفرما؟! بدیهی است در قانون جدید کار باید تشخیص موقعیت فوق‌العاده باید یا شورا و یا سندیکای کارگران یعنی با نمایندگان واقعی کارگران باشد.

ما بررسی دقیق مسئله «مدت کار» و موادی را که باید در قانون جدید کار در نظر گرفته شود به کارگران آگاه و پیشرو واگذار می‌کنیم. کارگرانی که حق دارند در تدوین قانون کار جدید نقش فعال داشته باشند.

مسئله زنان و کودکان کارگر، همواره یکی از مهم‌ترین مسائل جامعه سرمایه داری بوده است، می‌توان بدون هیچ نوع تردیدی گفت که در نظام سرمایه داری این دسته از کارگران تحت ستم مضاعف بوده‌اند.

سرمایه داران همواره نیروی کار این قشر از کارگران را بسیار ارزان‌تر از مردان کارگر خریداری کرده‌اند و آنان را با شدت بیشتر و حریمانه‌تری استثمار کرده‌اند، سرتاسر تاریخ سرمایه داری پراست از فجایع باور نکردنی و کثیفی که کارفرمایان خونخوار نسبت به کارگر زن و کودک بوجود آورده‌اند.

در گزارش هایی که از دهه هفتاد قرن نوزدهم بوسیله علمای انقلابی به ما رسیده نمونه‌های فراوانی نظیر آنچه که در ذیل می‌آید یافت می‌شود.



کارگری

روستائیان گروس: خواستار زمینهای مزروعی خود هستیم

روستائیان گروس از توابع صوفیان با انتشار اعلامیه‌ای خواستار استرداد زمینهایشان از اربابان شدند. متن اعلامیه چنین است.

صاحب باصطلاح کارخانه گچ گروس با سامت و پاخت بارژیم جنایتکار پهلوی و تصاحب زمینهای کشاورزی توانسته کارخانه گچ گروس را - ابر نماید اکنون بعد از قیام شکوهمند مردم ایران بارها به کمپته‌های ام و مراجع دیگر شکایت نموده و خواستار استرداد زمینهایمان گشته‌ایم ولی بغیر از تهدید از طرف رئیس ژاندارمری محل و کمیته محلی چیزی بدست نیاورده‌ایم در حالیکه در اثر انفجار در معادن جان و مال تمام روستائیان در خطر نابودی است. لذا بدینوسیله مبرمترین خواسته‌های خود را مطرح نموده و انتظار داریم دولت موقت رسیدگی نموده و سریعاً اقدام نماید:

- * ما روستائیان کاری غیر از کشاورزی نداریم و از این جهت خواستار استرداد تمام زمینهای مزروعی خودمان هستیم.
- * جلوگیری سریع از انفجار در معادن کارخانه گچ گروس که باعث از بین رفتن جان و مال ماست.
- * حفر چاههای عمیق و نیمه عمیق جهت آبیاری زمینهای زیر کشت.
- * کشیدن برق و آب لوله کشی به روستا.

● «ج رایت یوان» می‌گوید: پسر بچه‌ای که اینجاست هفت سال بیشتر نداشت و من عادت کرده بودم که او را به هنگام آمدن و رفتن قلمدوش کرده از برف بگذرانم. . . و معمولاً ۱۶ ساعت در روز کار میکرد. . . چه بسا اتفاق افتاد که من اجباراً بزبان در آمدم تا به او غذا بدهم زیرا وی پهلوی ماشین خود ایستاده بود و حق نداشت آنرا ترک کند و یا از کار بیندازد»

● در سندی بنام چهارمین گزارش کمیسیون استخدام کودکان (سال ۱۸۶۴) آمده است.

«اصولاً روش بکار گماردن متناوب اطفال در شب و روز موجب آن می‌شود که چه در زمان فوق‌العاده کار و چه در هنگام عادی کار روزانه بنحوشم آوری تطویل گردد. این تطویل در بسیاری از موارد نه تنها بی رحمانه است بلکه در عین حال باور نکردنی است. بطور قطع اتفاق می‌افتد که باین یا آن علت یکی از اطفال مامور تعویض درجائی غائب باشد. آنگاه يك یا چند نفر از کودکان حاضر که کار روزانه خویش را تمام کرده‌اند مجبورند جای او را پر کنند. . . در یکی از فولاد سازیها روزانه کار رسماً از ساعت ۶ صبح تا ۱۰ (یازده ساعت و نیم) بعد از ظهر امتداد دارد، پسر بچه‌ای هر هفته چهار شب را لااقل تا ساعت ۸:۵ شب بعد کار می‌کرد. . . و این وضع مدت ششماه ادامه داشت. . . طفل دیگری که ۹ سال داشت گاه اتفاق می‌افتد که سه‌بار کار ۱۲ ساعته تعویض را متوالی انجام دهد و در سن ده سالگی دو روز و دو شب متوالی کار کند.

از گزارش‌های رسمی دکتر گرین‌هاو - سرمال ۱۸۶۱ - بروشنی کشف می‌شود که درصد متوسط مرگ و میر در بخش جمعیت زنان بیشتر از مردان است. و گفتنی است تا قانون سال ۱۸۵۰ که ساعت کار روزانه زنان و کودکان را به ۱۲ ساعت تقلیل داد زنان و کودکان هر روز ۱۵ ساعت کار می‌کردند.

بیماری کارگری را شایع کرد

تراجیع دو کارگر بیکار در قلمه مرغی منجر به گشته شدن یکی از آنها گردید. جریب بین قوا است که کارگری بنام سعید مجتبی موسوی به علت بیماری در فکر رویار کردن دکانه مرغ فروشی در جلوی خانه خود می‌باشد فیض الله کارگر دیگر که چند روز پیش در همان محل دکانه را با سه راه انداخته بود می‌خواهد دکانه اش را جمع کند فیض الله از خواست او سر باز می‌زند با اصرار مجتبی، کارکش پیدا می‌کند و دعوا برآید می‌افتد. مجتبی با چماق به کمر فیض الله می‌زند و فیض الله با فمه به مجتبی حمله می‌کند و چندان خرابه مجتبی را از پا می‌آورد.

دعوت عام برای پاسخ به توطئه‌های امپریالیسم آمریکا

جبهه دموکراتیک ملی ایران با انتشار بیانیه‌ای ضمن پشتیبانی از مراسم روز جمعه، همه آزادخواهان و سربازان را دعوت به شرکت در این مراسم کرده است.

در قسمتی از این بیانیه آمده است: جبهه دموکراتیک ملی ایران تقویت و حمایت از کلیه حرکت‌های ضد امپریالیستی را وظیفه قطعی نیروهای ملی می‌داند.

از اینرو از میهن‌پرستان و آزادخواهان ایران می‌خواهیم که با شرکت در راهپیمایی صبح و اجتماع بعد از ظهر جمعه چهارم خرداد (که اولی ساعت ۹/۵ صبح در دانشگاه تهران و دومی در ساعت ۴ بعد از ظهر در پارک خزان‌برگزار می‌شود) به توطئه‌های امپریالیستی بر علیه انقلاب ایران، اعتراض کنند.

جبهه دموکراتیک ملی پشتیبانی خود را از موضع قاطع امام در برابر آمریکا و مبارزه ضد امپریالیسم مردم ایران، اعلام داشته است. در بیانیه می‌خوانیم:

امپریالیسم جهانی دست در دست صهیونیسم، از هیچ اقدامی در راه حفظ منافع نامشروع خود به بهانه چپاول خلق‌های تحت‌ستم درسراسر گیتی فروگذار نمی‌کند و با هر جریان فکری و سیاسی که باعث اختلال در تداوم این غارت‌شود یا احیاناً موجودیت اسرائیل غاصب را به مخاطره افکند، بمبارزه‌ای جدی و سازمان‌یافته دست‌به‌زنده

اینک انقلاب جوان ایران آماج این یورش سازمان یافته، از طرف پلیدترین عناصر صهیونیسم و کارگزاران صاحبان سرمایه قرار گرفته و این خود مبارزه عظیم ملت ایران با امپریالیسم آمریکا را به مرحله‌ی تازه کشانده است. این مبارزه به حرکت عام و توده‌ای تمامی نیروهای ضد امپریالیستی و مردمی نیاز دارد و حفظ وحدت این جنبش تنها از راه استقرار اصول و نهادهای دموکراتیک عملی است. از این طریق است که حرکت‌های انحصارطلبانه و فرقه‌گرایانه که راه اتحاد نیروهای ضد امپریالیستی را سد میکنند، متوقف خواهد شد.

جبهه دموکراتیک ملی ایران که در راه حفظ آزادی‌های دموکراتیک برای همه مردم و علیه امپریالیسم جهانی راه مبارزه‌ی آشتی‌ناپذیر را در پیش گرفته است از دولت موقت می‌خواهد که برای کمک به تحکیم وحدت ضد امپریالیستی، دفاع از دموکراسی و آزادی‌ها و حقوق اساسی مردم ایران را در سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد و تائید آزادی‌های اساسی را برای تضمین این وحدت ضد امپریالیستی بی‌هیچ تردید و تزلزلی بعهده بگیرد.

شجویان مبارز:

عتراض سنای آمریکا تأییدی است بر اعدام‌های انقلابی!

اعدام انقلابی که ضرورت طداستاوردهای انقلاب میباشد بیکاران بین‌المللی را وادار زوزه کشیدن نموده است. بال اعدام انقلابی دوتن از گران‌حلقه بگوش امپریالیسم صهیونیسم جهانی (القائیان خرم) صدای اعتراض و هوی اعضای سنا آمریکا و گر وابستگانش در اسرائیل و بر نقاط جهان گوش هم‌هرا کرد.

جنگجالی که در حال حاضر هوش هستیم پی‌آمد حکم دادگاه انقلاب در مورد اعدام مزدور و دیگر فراریان‌خائن خلق چون ازهاری - شریف می - بختیار و ... است. چه تراژدی مضحکی! اشک سناح کسانی که نه حکم اعدام نیا چند نفر بلکه حکم اعدام نهادهای جهان را صادر و امضاء بداند. اعتراض از سوی آنها بی در ویتنام از اجساد انسانها ما ساختند. جنگجالی در دفاع

از حقوق بشر از طرف افرادی که با شدت تمام در قتل عام خلقهای ظفار - فلسطین - افریقای جنوبی ... شرکت می‌کنند. محکوم ساختن اعدام‌های انقلابی! از طرف سنایی که در آن ضد بشری‌ترین طرحها برای کشتار خلقها و غارت آنان به تصویب می‌رسد بسیار روشن است که اعضای سنای آمریکا با داشتن چنین کسانی به اعدام شاه و دارو دسته اس اعتراض نکنند پس چه کسانی اعتراض کنند. صدور حکم اعدام فردی که تا آخرین لحظات حکومتش از حمایت بی دریغ دولت آمریکا برخوردار بوده است در جهان چگونه تفسیر خواهد شد. دولت آمریکا به نوکران دست بسته اش در سایر کشورها چه جوابی خواهد داد؟ در خاتمه اعلام می‌داریم که اعتراض سنای آمریکا به حکم دادگاه انقلاب تأییدی است بر احکام دادگاه انقلاب.

بدینوسیله به آقای مسعود هنگی فرزند مرتضی بهشتیانمه موالید بخش هشت کرچ که هرونده کلاس ۲۶/۲-۶۶۳ نهمه متهم است به کلاهبرداری اعلام میگردد که ظرف هوماه پس از انتشار آخرین آگهی در شعبه ۲ دادپاری دادرسی شیران حاضر شود و الا تصمیم شایسته اتخاذ خواهد شد. دادپار تمقیق شمیران - بیگدلی ۱۲۶۷ م ۲۰۱

با اتحاد به ارتجاع و فاشیسم فرصت ندهیم

« گروه مبارزان خلق مسلمان آذربایجان » در بیانیه شماره ۵ خود، ضمن بزرگداشت خاطره شهدای مجاهدین خلق، در مورد مسائل زیر به خلق قهرمان ایران هشدار داد.

* گروه ضمن محکوم نمودن هرگونه گرایشهای فاشیستی، سلب آزادی مطبوعات حمله به کتابفروشیها و ایجاد محیط رعب و وحشت را آب ریختن به آسیاب امپریالیسم می‌داند؛ و بار دیگر اعلام میدارد که هکوفایی انقلاب ایران در پوتو شکوفایی آزادی و ایجاد محیط صلح و دوستی بین تمام خلقهای ایران است.

باردیگر از امام خمینی استمداد می‌طلبیم که اجازه ندهند گروههای قشری - چه مذهبی و چه سیاسی - فضای خوین انقلاب اسلامی ایران را آلوده ساخته و با شعارهای خاص، دلهره نزدیکی گام‌های فاشیسم را در دل‌های خلق مسلمان قهرمان ایران بیافزینند.

گروه ضمن شادباش به جنبش ملی مجاهدین خلق و جنبش مردم مسلمان ایران، تمام گروههای مترقی سیاسی و مذهبی را دعوت به اتحاد می‌نماید، تا در پرتو آن فرصت به عناصر ارتجاع، که نمودهای فاشیستی دارند، داده نشود.

بخش کارگری جنبش ملی مجاهدین

بخش کارگری جنبش ملی مجاهدین، از عموم کارگران دعوت کرد تا در راهپیمایی و مراسم که از طرف مجاهدین خلق و هواداران ایشان برپا می‌گردد، شرکت کنند. اسامی در چهار آزادی هفتجین سالگرد شهادت پر شور بنیانگذاران و دو تن از اعضای کادر مرکزی سازمان مجاهدین خلق ایران را همراه با اعتراض به سنای آمریکا برگزار میکنیم شاه و دارو دسته وطن فروشش هفت سال پیش پنج تراز بهترین فرزندان این خلق را در بدو ورود در باب آمریکا تیشان نیکسون به ایران به جوخه‌های اعدام سپردند و خیال کردند که با اینکار میتوانند انقلاب مردم ما را نابود کنند.

شروع راه پیمایی ساعت ۲ بعد از ظهر جمعه ۴ خرداد از میدان راه آهن به سمت پارک خزان.

شرکت دانشجویان مسلمان در راهپیمایی اعتراض به سنای آمریکا در پی دعوت کمیته دانشجویی برگزار کننده راهپیمایی بنظر تجلیل از « بنیانگذاران سازمان مجاهدین خلق ایران » و اعتراض به سنای آمریکا که با اعدام‌های انقلابی منافع خود را در خطر می‌بیند، انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه تهران در راه پیمایی ساعت ۲ بعد از ظهر روز جمعه که از میدان راه آهن تا پارک خزان انجام میشود شرکت می‌کند.

بجای حرف وارد عمل شوید

سازمان وحدت کمنیستی با انتشار اعلامیه‌ای از سخنان مبهم و دوپهلوی وزیر امور خارجه در پاسخ به قطعنامه سنای آمریکا انتقاد کرد. در اعلامیه آمده است: مردم ما از دولت میخواهند که برای پیشبرد امر مبارزه و همگام با جنبش ضد امپریالیستی گامهای خود را بردارد و بجای حرف وارد عمل گردد. سخنان مبهم و دو پهلوی وزیر امور خارجه در این مورد جواب نیاز جنبش امروز مردم ما نیست. مردم ما قبل از آقای یزدی وارد مبارزه عملی شده اند و ایشان و دولت موقت بجای سخنان بدون محتوی باید سرعت خود را همگام مردم کنند و وارد عمل شوند. مردم خواهان: لغو هر چه سریعتر کلیه قراردادهای دوجانبه ملی کردن انحصارات امپریالیستی و سرمایه داران بزرگ - مصادره سرمایه‌های شرکت‌های آمریکائی و سرمایه‌های بانک‌های خارجی بنفع زحمتکشان میباشند.

ما معتقدیم که این اعمال از دولتی که مدافع منافع زحمتکشان است قابل اجرا میباشد و از دولتی که خود منافع سرمایه داری را حراست میکند انتظاری جز هیا هو در حرف و تحکیم منافع سرمایه داری در عمل نداریم.

کانون مستقل معلمان تاریخه کن کردن امپریالیستها، انقلاب ادامه دارد

کانون مستقل معلمان تهران موضع سنای آمریکا را که هدفش دفاع از امپریالیستها و سرمایه داران وابسته صهیونیستها و جلوگیری از خطر افتادن منافع سرشار آنان در ایران می‌باشد شدیداً محکوم نمود و از موضع قاطع آیت‌اله خمینی رهبر ابرسنای آمریکا پشتیبانی خود را اعلام داشت. و افزود: تاریخه کن کردن سلطه امپریالیستها انقلاب ما ادامه دارد. امپریالیسم آمریکا باید بدانند که خلق ایران یکپارچه و معتقد تمام اعدام‌های انقلابی دادگاه‌های انقلاب را قانهد می‌نماید و حتی می‌خواهد بقایای رژیم مفقور پهلوی را که به عناوین مختلف بکمک آمریکا و صهیولیستها و ارتجاع مشغول تفرقه در بین صفوف خلقها می‌باشد هر چه زودتر به کفر اعمالشان برسند.

کانون مستقل معلمان از عموم همکاران دعوت نموده که همراه با سایر گروههای مترقی و مبارز و همراه با خلق قهرمانان در راهپیماییها و میتینگ روز جمعه ۴ خرداد فعالانه شرکت نماید.

اتحادیه انقلابی زنان مبارز

« اتحادیه انقلابی زنان مبارز » اعلام داشت که به منظور ابراز انزجار از توطئه‌های آمریکا و نشان دادن کینه آشتی‌ناپذیر خود به امپریالیسم، همگام با سایر نیروهای دموکراتیک و ضد امپریالیست، در راه پیمایی ۹ صبح جمعه از مقابل دانشگاه تهران، شرکت می‌کند. این اتحادیه از کلیه خواهران زحمتکش و مبارز دعوت کرده که با شرکت در این راهپیمایی صفوف نیروهای ضد امپریالیستی را گسترش دهند.

در اعلامیه اتحادیه انقلابی زنان مبارز آمده است: امپریالیسم جهانخوار آمریکا که در نتیجه انقلاب خوین و پر شکوه توده‌های میلیونی پایه‌هایش در ایران بلرزه درآمده است اینک بدست و بازدهنهای مذبوحانه‌ای مشغول است تا شاید بتواند در صفوف نیروهای انقلابی تفرقه افکنده مسیر انقلاب ضد استعماری خلق ایران را به نفع خود منحرف نماید. لکن خلق ایران هشیار از آنست که اجازه دهد دشمنان قسم‌خورده خلقها باردیگر برگردان سوار شوند. خلق ما مصمم است که با ادامه نبضت، تشبثات امپریالیستهای رنگارنگ را نقش بر آب سازد.

حزب اتحاد برای آزادی

حزب اتحاد برای آزادی نیز تفرخود را نسبت به مداخلات نمایندگان صهیونیسم سنای آمریکا ابراز داشت و مداخلات هر بیگانه‌ای را در امور داخلی ایران محکوم می‌کند.

سازمان اسلامی شورا

سازمان اسلامی شورا (ساش) با انتشار اعلامیه‌ای از همه هموطنان خواست که روز جمعه ۴ خرداد گردهم آیند تا مامت محکمی بردهان پاوه‌گویان ضد بشر بزنند.

در قسمتی از این اعلامیه آمده است: این صدای وحشت است که از سالن خیمه شب بازی سنای آمریکا بگوش میرسد. وحشت جهانخواران، وحشت گندابخواران فساد و توخوش و دیکتاتوری، وحشت مردارخواران از جان گرفتن و آباد شدن گورستانی بنام ایران. والا برای این ضدانسانها تنها چیزی که مطرح نیست، انسان است. اگر عوامل شوم امپریالیسم در ۵ سال گذشته ایران در دادگاههای خلق مبارزان با اعمال خودشان در حال محاکمه بودند و همانظوری که قرآن وعده داده بود، به سزوشی ننگین رسواکننده دچار شدند. امپریالیسم جهانی نیز در دادگاه تاریخ در حال محاکمه شدن است و حکم « نابودی امپریالیسم با وسعتی رسواکننده و ننگین می‌باشد ».

* کنفرانس وحدت در راه آزادی طبقه کارگر

« کنفرانس وحدت در راه آزادی طبقه کارگر » با انتشار اعلامیه‌ای از کلیه هم‌مینهان آزاده دعوت کرده که برای تائید پر- مبارزه ضد امپریالیستی، ۹/۵ صبح جمعه در خیابان ۱۶ آذر حضور بهم رسانند. متن اعلامیه چنین است:

توطئه، جنایت، قتل و غارت و استثمار زحمتکشان جهان اینست منطلق امپریالیسم. و اکنون که امپریالیسم از دست خلقهای تحت ستم ما ضربات کوبنده‌ای دریافت نموده می‌کوشد منطقش را بیشتر و وسیعتر بکارگیرد. های وهوی جنایتکاران آمریکایی در سنای آن کشور بخشی از این کوشش است. ما از کلیه هم‌مینهان آزاده دعوت می‌کنیم برای تائید بازهم بیشتر بمبارزه ضد امپریالیستی خود برای رسوایی هر چه افزونتر امپریالیسم جهان- خوار آمریکا برای یشتیبانی از احکام اعدام دادگاه‌های انقلابی، برای افشای مرتجعین و فرصت طلبانی که می‌کوشند جهت ضد امپریالیستی خلق را به کجراه بکشانند ساعت ۹/۵ صبح جمعه در خیابان ۱۶ آذر (غرب دانشگاه) محل آغاز راهپیمایی حضور یابند.

دانشجویان علوم ارتباطات

دانشجویان دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی طی بیانیه‌ای مداخلات آمریکا در ایران را محکوم کرده و پشتیبانی خود را از الغاء قرارداد نظامی دو جانبه ایران و آمریکا اعلام نمودند. در قسمتی از این بیانیه آمده است:

« ما معتقدیم رهائی کلیه خلقهای تحت ستم در گرو رهائی آنها از قیود اسارت آورا امپریالیسم است. ما معتقدیم تا قطع کامل کلیه نفوذ امپریالیسم در ایران، انقلاب به ثمر نخواهد رسید. با شرکت در راهپیمایی روز جمعه پشتیبانی خود را از حرکت ضد امپریالیستی خلقمان اعلام می‌داریم. »

دعوت کانون کارکنان وزارت فرهنگ و هنر

اینک با اعلام مجدد مواضع ضد امپریالیستی و ضد صهیونیستی رهبر آشتی‌ناپذیر انقلاب امام خمینی ما تمامی کارکنان وزارت فرهنگ و هنر ضمن پشتیبانی قاطع خود از این حرکت ضد امپریالیستی خواهان ادامه کار دادگاه‌های انقلاب تا نابودی کامل این جنایتکاران هستیم و به عنوان پاسخی دندان شکن به نوحه‌سرای‌های دروغین این دشمنان سوگند خورده مردم ایران، همزمان با سالگرد شهادت ۵ تن از شهدای گلگون کفن سازمان مجاهدین خلق در راهپیمایی- هایی که از سوی سازمان‌های ملی و مترقی برگزار میشود، شرکت خواهیم کرد.

معلمان پیشگام تهران

معلمان پیشگام تهران « اعلام داشتند که به عنوان اعتراض به قطعنامه سنای آمریکا و تجاوز گام به گام امپریالیسم در ایران و پشتیبانی از احکام دادگاه‌های انقلاب، در راهپیمایی ساعت ۹ صبح جمعه از دانشگاه تهران شرکت می‌کنند.

کنگره و کلای دادگستری شبانه آغاز میشود

کنگره و کلای دادگستری روز پنجم خردادگشایش خواهد یافت :

در جلسات سه روزه این کنگره که از روز شنبه تا دوشنبه هفته آینده تشکیل میشود علاوه بر وکلای دادگستری قضات و استادان دانشکده های حقوق نیز شرکت دارند و درباره ضرورت استقرار وحدت مرکز قوه قضائیه و انفکاک قوای مقننه و مجریه و دیگر مسائل حقوقی قضائی بحث و تبادل نظر خواهد کرد.

هیات علمی دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی:

آزادی مطبوعات به نفع انحصار طلبان قدرت و ثروت نیست

اعضای هیات علمی دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی با انتشار بیانیه ای ضمن تأیید موضع ضد امپریالیستی رهبری انقلاب از مردم قهرمان ایران خواسته اند مبارزه سیاسی علیه انحصار طلبان قدرت و استبداد و فاشیسم را پیش از پیش گسترش دهند.

در قسمتی از بیانیه آمده است:

انحصار طلبان قدرت و ثروت که خیالشان بر سودجویی و قدرت طلبی استوار است هرگز وجود جامعه ای با فرهنگ، آگاه و روشن بین را تحمل نمی کنند و حیات مطبوعات آزاد نیز که خود یکی از عوامل آگاهی و روشنگری جامعه است نمیتواند در جهت منافع چنین گروههایی باشد.

ما اعضای هیات علمی دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی که مدافع آزادی عقیده و بیان بمعنای واقعی و گسترده آن هستیم، هرگونه تجاوز به حریم آزادی را بقدرت محکوم می کنیم و از همه گروهها و انجمن ها و شخصیت های علمی، فرهنگی، مذهبی و سیاسی و کلیه مردم آزاده پهلوان ایران می خواهیم دو برابر توطئه هایی که علیه آزادی در جریان است مبارزه بر خیزند.

متن کامل این بیانیه در شماره بعد بچاپ می رسد.

هیاتی که به قم رفته نماینده ما نیست

اهالی بوکان طی تلگرامی به آیت الله خمینی، ضمن تأیید رهبری سیاسی و مذهبی شیخ عزالدین حسینی، اعلام کرده اند هیاتی که به سرپرستی ملا یوبکر شهبومی به قم رفته است، منتخب اهالی بوکان نیست. این تلگرام را به نمایندگی اهالی بوکان یکی از اعضای کمیته انقلاب اسلامی بوکان - نماینده اتحادیه کارگران عضو شورای محلات کارگری و چند تن دیگر امضاء کرده اند.

جمعیت کردهای مقوم مرکز که این تلگرام را در اختیار پیغام امروز گذاشت، گله کرده که چرا وقتی هیات سیاسی - مذهبی کردستان بر رهبری شیخ عزالدین حسینی به قم رفت رادیو تلویزیون هیچگونه خبری در این زمینه پخش نکرد. اما خبر مسافرت هیاتی را که حتی نماینده اهالی بوکان نیست چندین بار پخش کرده است.

قضات دادگستری بلا تکلیفند

جمعی از وکلای دادگستری خراسان طی تلگرامی به نخست وزیر، اعلامیه احمدی وکیل دادگستری، در مورد بلا تکلیفی قضات تأیید کردند.

در اعلامیه ضمن اشاره به دخالت عوامل فاقد صلاحیت و مشربلیت در قوه قضائیه و تضعیف این قوه، آمده است: این روزها سازمانها و ارگانها، دادگستری را مورد پسند نمی دانند و دادگستری در شرایطی قرار گرفته که قضات در مراجع و مقامات مختلف قضایی بلا تکلیفند و مردودند بر چه اساس و اصولی اخذ تصمیم نمایند.

سازمان شهداد فریدون ابراهیمی در تبریز برگزار شد

دیروز هزاران تن از اهالی آذربایجان و کردستان بمناسبت سالروز شهادت فریدون ابراهیمی در گورستان امامیه تبریز مراسم برپا کردند.

در این مراسم که پس از ۲۲ سال در محوطی آرام و آزاد انجام شد، نمایندگان خاندانهای آذربایجان کردستان، نویسندگان مترقی ایران، زحمکشان شهبندر و چندین سازمان دیگر ضمن تجلیل از فریدون ابراهیمی مزار او و صمد بهرنگی و شهدای ۲۹ بهمن تبریز و گلباران کردند.

رژیم های انقلابی

چه از من

همکاری آینده مشورت نماید (اطلاعات ۵۸۲۳۱). و نیز بنابر خبر آیندگان، در ۵۸۲۳۰ کفیل سفارت آمریکا همراه با رئیس بخش فرهنگی و مطبوعاتی سفارت آمریکا (بخوان: همراه با رئیس سرویس مخفی سیا در ایران) بدعوت وزیر فرهنگ کشور ما از ایران دیدار می کند و در این دیدار، در زمینه «میدانهای «استاد» و «محقق» بین دو کشور، مذاکراتی صورت می گیرد. این گام های استوار و حساب شده در چه فضائی برداشته می شود؟ هنوز سرپای ملت ما از جراحات چرکین «همکاری نظامی» و «میدانهای فرهنگی» با امپریالیسم در تب و تاب است. ساده لوحی است اگر تصور شود که کارگردانان سیاست خارجی آمریکا، که شاهد نمره های خشمگین «مرک بر امپریالیسم» در کوچه ها و خیابانهای همه شهرهای ایران هستند، از نفرت و کین ملت ما آگاه نباشند. نخست وزیر «آهسته رو» مادر مصاحبه با لوموند، جو سیاسی ایران را چنین توصیف می کند: «تب انقلابی ایران نه تنها فروکش نکرده بلکه بر آن افزوده نیز شده است. موجی که نظام شاهنشاهی را درهم کوبید، همچنان با شتاب به راه خود ادامه میدهد و می گوید تا هر چه را که بر سر راهش قرار دارد درهم بشکند». آقای مهندس بازرگان با ابراز وحشت از این که «رادیو کالیفرنیا» در زمینه ها گسترده شده است، با آه و آفسوس شکایت دارد که «خواست های مردم به قدری افراطی است که ما را در آستانه ای فلج شدن قرار داده اند». هر چند که بحث در سیاست داخلی دولت خارج از متن این مقاله است، ولی نمی توان این حقیقت را نگفته گذاشت که این «افراطی» بودن خواسته های مردم نیست که دولت را به «فلج» تهدید می کند بلکه همانطور که استناداران دولت قاطعانه و روشن اظهار نموده اند، این «محافظة کاری»، «ندانم کاری»، «بوروکراسی عمیقافاسد» و «عدم قاطعیت» دولت است که نمی تواند نیاز های بحق و درست مردم را درک کند و اجر انماید.

در چنین فضای سیاسی و انقلابی است که ما شاهد پیشروی گام به گام سیاست استعماری آمریکا در کشورمان هستیم. اعتماد آمریکا به کامیابی از کدام عواملی نیرو می گیرد؟ کدام گوشه یا گوشه هایی از جنبه انقلاب آن چنان تسخیر پذیر شده است که امپریالیسم آمریکا این چنین همه جانبه می تازد؟ یعنی از یک طرف دو کیشوت وار در میدان قانون گذاری خود شمشیر را در هوای سیاسی می چرخاند، و از سوی دیگر با کیفی پراز «پیشنهاد» های «همکاری» به درون ارگان های دولت سرکشی می کند. بیپرده است که مواضع قابل تسخیر جنبه انقلاب را فقط در محدوده های کارآیی «عمال رژیم قدیم» و «بازمانده های نظامی ساواک» جستجو کرد. این نیروهای درهم کوبیده در چنان موقعیتی قرار دارند که بدون حمایت از کاربردهای مهم تر، تکیه گاه مطمئنی برای امپریالیسم تشکیل دهند. این آس های برنده در کجا هستند؟ در خود هیئت حاکمه زائیده از انقلاب، در پاره های از نیروی انسانی او، و به خصوص در مکانیزم تفکر و مشی های عملی او. به بررسی به نشینیم:

بازرگان از مردم

۱- شما در مراسم مصاحبه ای طولانی آقای نخست وزیر با خبرنگار لوموند و همچنین در تقریبا تمامی مصاحبه های ایشان و سخنرانی های ایشان، نشانی از موضع گیری رسمی دولت در برابر امپریالیسم نمی بینید. این احتراز آشکار از درگیری رویارویی با امپریالیسم، خواه و ناخواه، برای سیاست آمریکا این امید را ایجاد می کند که علی رغم جنبش کوچهای و خیابانی، امکان سازش با دست اندرکاران و دیکته کنندگان مشی های سیاسی موجود است.

بازرگان از مردم

۲- در روزهایی که توده های وسیع فریاد خشم بر می آورند و پرچم آمریکا را به نشانی نفرت به آتش می کشند، در لحظاتی که تمام گروه و احزاب - از مذهبی گرفته تا سیاسی - یکپارچه و متحد به نمایشات اعتراض آمیز دست می زنند، وزیر امور خارجه ای ایران این «شجاعت» را در خود می بیند که بگوید: «توجه داریم که قوه مقننه از قوه مجریه جداست و چون قطع نامه ای سنای آمریکا لزوما به عنوان سیاست دولت آمریکا نسبت به ایران نیست ما ناگزیریم اعتراض خود را به دولت آمریکا بکنیم» (اطلاعات ۵۸۲۳۱). این اظهار، که از نظر دیپلماتیک بس ناشایسته و از لحاظ رابطه ای منطقی مقدمه و مواخره نامربوط است، چه معنایی می تواند داشته باشد؟ اولاً این اظهار در

بازرگان از مردم

وجه عقوبتی باید ببینند یا آنکه به آن مسائل رسیدگی کنیم. در حال لازم است تذکره ای که وظیفه تزکیه و تصفیه را خوشبختانه دادگاه های انقلاب انجام می دهند. نخست وزیر افزود تعداد خاطیان و کسانی که با رژیم گذشته همکاری داشته اند بسیار زیاد است. من از روی تهران خیابان ایران نوبین شماره ۲۰۸

۳- سرمایه شرکت: مبلغ یک میلیون ریال

۴- مدیران و دارندگان حق امضاء: آقای سید احمد صدرزاده مدیر عامل شرکت با کلیه اختیارات و حق امضاء در کلیه موارد با مهر شرکت دارا میباشد

مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - پستی مدنی

۲- مرکز اصلی شرکت: ۱۹۵۶ م - الف

جهت توجه و تبرئه دخالت تجاوز آمیز دولت آمریکا قرارداد امپریالیسم چه از نظر سیاسی وجه از لحاظ اقتصادی، یک کل واحد است و تمام ثوری های اجتماعی در یک قرن اخیر امپریالیسم را به عنوان یک سیستم حاکم بر تمام ارگانهای دولتی کشور امپریالیستی شناخته اند. در تأیید این که امپریالیسم یک کل واحد مسلط بر تمام روندها و تصمیمات و برنامه ها و قوانین کشور مربوط است، دهها هزار مدرک و آثار ارائه داده اند. چگونه می توان باور کرد که وزیر امور خارجه ای یک دولت موقت ضد استعماری، بر این حقایق شناخته شده آگاه نباشد و اگر آگاه است با برخورداری از کدام نیروی جرات کرده است با قلب حقیقت، با تفکیک مکانیکی وجدانی انتزاعی «قوه مقننه» از «قوه مجریه» امپریالیسم آمریکا، به تبرئه و دفاع از «سیاست دولت آمریکا در ایران» بپردازد؟ پس تأکیدات رهبر انقلاب که نه یک بار بلکه هر ساعت و هر روز امپریالیسم آمریکا را به عنوان یک سیستم کامل تجاوز و غارت در هم می گوید، چه نقشی و چه اثری بر خط مشی وزیر خارجه می گذارد؟ ثابا کلمه «ناگزیریم» که در مجموعه عبارات مفهوم خاصی پیدای کند، نشان از چه دارد؟

وزیر امور خارجه ایران، شاید به خاطر رفع هرگونه کنجورتن احتمالی باشد که در پاسخ نامه ای سائروس ووس می نویسد: «اطمینان می دهم جمهوری اسلامی در مصالح مشترک (۱۹) آماده همکاری است و این که اشاره شده است دولت آمریکا قصد ندارد در امور ایران دخالت کند (۱۹) تشکر می کنیم» (اطلاعات ۵۸۲۳۱). چنین است مشی سیاست خارجی ما در قبال یورش علنی و متحد امپریالیسم آمریکا. به راستی اگر امپریالیسم «بادمش گردونشکند» پیش از حد نابینا و «بدبین» است.

نمودهای فوق به اضافه گسترش اختناق، تشکیل و به کارگیری نیروهای فاشیستی، فقدان برنامه های علمی و عملی حتی برای کوتاه مدت، تقویض پست های حساس به عناصر مشکوک - یا حداقل - به عناصر ناشی و خام اندیشه، عنوان کردن «اخلال گری مارکسیست ها» به مثابه پرده ای سانس سردرگمی های ارگانهای حاکم - این هاست که امپریالیسم را تقویت می کند، بسبب می نماید و به اوجرات می دهد که در یورش های علنی و مخفی خود به پیروزی امیدوار باشد.

در مقابل امپریالیسم و برای خنثی کردن توطئه ها و تهاجمات او چه باید کرد؟

۱- باید با قاطعیت پذیرفت که امپریالیسم یک سیستم گندیده و طفیلی است و چنین سیستمی جز برای تحقق «سود هر چه بیشتر و به هر قیمت» قدمی بر نمی دارد. اگر چنین است پس نباید به اسکان وجود صفت «خوب» و «بد» امپریالیسم پناه برد. قرارداد های رژیم وابسته قدیم با امپریالیسم جهانی و بویژه با امپریالیسم آمریکا، بدون استثناء برضد حاکمیت ملی، برضد منافع ملت ما و برضد موجودیت جمهوری ما است. این قراردادها را با تمام ملحقات سری و علنی اش افشاء کنید. بگذارید مردم محتوا و ذات امپریالیسم را آن چنان بشناسند که هیچ نیروی مهم از این هیولا نتواند گذرگاهش را برای فعالیت پیدا کند. این قراردادها را با تمام ملحقات آن یکجا بطور انقلابی لغو نمائید تا امپریالیسم در رابطه با مضامین آنها خلع سلاح شود.

۲- پایگاه های اقتصادی - سیاسی آمریکا را ملی کنید و نكذارید امپریالیسم از طریق صنایع وابسته در امور کارگری اخلال کند، و از طریق بانکها هم میلیارد ها ریال ثروت ملی را به عنوان سود به خارج ببرد و هم بوجهی توطئه گران را تأمین نماید.

۳- دست عناصر مشکوک و ناشناخته را از پست های حساس دولتی و از رسانه های گروهی قطع کنید و اجازه ندهید نیروهای فعال توده ها در امواج نفاق افکنی به هرز بروند و قسمتی از توجه عمومی نگران زدوبندهای سیاسی پشت پرده باشد.

۴- بوجه های بیست میلیون تومانی تشکیلات فاشیستی و گروهک ها را قطع کنید و با قسمتی از آن بروشورهای به زبانهای مهم بین المللی تهیه و در سطح ملت ها توزیع کنید. عکس های شکنجه گیری، مدارک جاسوسی، اعتراضات عمال رژیم قدیم، و نقش امپریالیسم را در غارت و کشتار خلق های ما در این بروشورها منعکس سازید و بدینوسیله امپریالیسم را نزد ملت خودش و نزد همه ملت ها رسوا و آبرویخته کنید.

محبوبان

مصلحت و الزام و اجبار طرفداره فو که سراغ خاطیان می روند، عمومی هستیم. زیرا امر مسلم آنست که نمی توانیم تمیض قائل شویم که به کسی بپردازیم و به کسی نپردازیم. باید سراغ همه خاطبان رفت، منتها بوسیله افراد صالح. در صورتیکه در حال حاضر آنها اشاره کرده ام، متوقف ممکن است در مورد کسانی هم خواهد شد.

آگهی تأسیس شرکت خدماتی بازرگانی پروتسا با مسئولیت محدود

۱- موضوع شرکت: امور بازرگانی و خدماتی صادرات و واردات کالای مجاز بازرگانی

۲- مرکز اصلی شرکت: ۱۰۳۱۶ م الف

۳- سرمایه شرکت: مبلغ یک میلیون ریال

۴- مدیران و دارندگان حق امضاء: آقایان محمدعلی سلجمانی و جمال مبهری مدیران شرکت و امضاء کلیه اسناد بهادار از قبیل چک سفته برات قراردادها را متفقا و بامهر شرکت امضاء می نمایند.

۵- مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - پستی مدنی

۶- مرکز اصلی شرکت: ۱۰۳۱۶ م الف

اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دیوار با پست هوایی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید. اشتراک شش ماهه ۳۴۰۰ ریال اشتراک یکساله ۶۸۰۰ ریال

Name خانوادگی
Address
City State